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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 18 listopa

da — Romana.
Jutro środa, 19 listopada 

— Elżbiety.
Pojutrze czwartek, 20 li

stopada — Anatola i Feli
ksa.

POGODA
Dzisiaj będzie pochmurnie z 

przelotnymi opadami deszczu a 
nawet śniegu, temperatura do 42 F 
(5.6 C), wiatry północne z prędkoś
cią od 15 do 20 mil na godz.

Jutro nadal pochmurnie, tempe
ratura bez większych zmian.

Wschód słońca o godz. 6:43 rano, 
zachód o godz. 4:28 po południu.
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Prezes “Renault” 
Zastrzelony 
w Paryżu

Paryż (CT) — Wczoraj w godzi
nach wieczornych zastrzelony zo
stał Georges Besse, prezes firmy 
samochodowej “Renault,” jeden 
z najbardziej wpływowych francu
skich przemysłowców.

Policja podejrzewa o dokonanie 
zamachu lewicowych ekstremistów 
z organizacji “Bezpośrednia Ak
cja” (Direct Action).

Świadkowie zeznali, że do Bes- 
se’a, który właśnie wysiadł z samo
chodu przed swoją rezydencją na 
Boulevard Edgar Quinet, podeszły 
dwie kobiety i mężczyzna, którzy 
otworzyli ogień z broni krótkiej, po 
czym zbiegli.

Ranny w głowę i pierś przemy
słowiec zmarł po chwili. Atak na 
Besse’a nastąpił po dwumiesięcz
nej ciszy, poprzedzonej serią za
machów bombowych w różnych 
punktach francuskiej stolicy. “Bez
pośrednia Akcja” powiązana z za- 
chodnioniemiecką frakcją “Czer
wonej Armii,” przyznała się do 
trzech zamachów. Ostatnim zama
chem na pojedynczą osobę (doko
nanym przez tę organizację, było 
zastrzelenie w styczniu 1985, w Pa
ryżu gen. Rene Audrand, członka 
francuskiego ministerstwa obrony, 
odpowiedzialnego za sprzedaż za
granicę broni.

Na pierwszy rzut oka śmierć Bes- 
se’a, szefa firmy samochodowej, 
nie mającego powiązań z armią, nie 
łączy się z wcześniejszym zama
chem, dokonanym w Bonn przez 
frakcję “Czerwonej Armii” na 
przedstawiciela zachodnioniemiec- 
kiego ministerstwa spraw zagra
nicznych, Gerolda von Braun- 
muehle.

Von Braunmuehle nie miał rów
nież żadnych kontaktów z wojskiem. 
Może oznaczać to, że obie organiza
cje terrorystyczne podjęły akcje 
przeciwko wszelkim wysokoposta- 
wionym osobom w Europie zachod
niej. “Bezpośrednia Akcja i “Frak
cja Czerwonej Armii” oświadczyły 
w ubiegłym roku, iż podejmują 
kampanię przeciwko NATO i 
wszystkim firmom współpracują
cym z tą organizacją.

Raul Alfonsin 
z Wizytą w USA

Buenos Aires, Argentyna. (CST) 
— Na rozmowy z Ronaldem Reaga
nem do Waszyngtonu przybył pre
zydent Argentyny Raul Alfonsin. 
Rozmowy mają dotyczyć problemu 
Wysp Falklandzkich.

Pierwotnie argentyński prezydent 
zamierzał odwołać rozmowy w Wa
szyngtonie z powodu spotkania Rea
gana z premier Thatcher, jednakże 
w końcu przybył do USA na osobiste 
zaproszenie prezydenta Stanów Zjed
noczonych.

Przeciwko 
Zamordowaniu 
Olalii
Demonstranci Wzywali 
Do Ustąpienia Enrile

Manila, Filipiny (CT) — Zwołany 
przez największy związek zawo
dowy strajk generalny na Filipi
nach spowodował w poniedziałek 
niewielkie problemy.

Zamknięte były szkoły i większe 
zakłady pracy, natomiast biura i 
urzędy w większości były czynne.

Strajk zwołany został przez li
czący 650 tys. członków “Ruch 1 
Maja,” na znak protestu przeciwko 
torturowaniu, a następnie zamor
dowaniu jego przywódcy Rolando 
Olalia.

Olalia wraz z szoferem porwani 
zostali po wieczornym wiecu w śro
dę ubiegłego tygodnia. Ich ciała 
znalezione dnia następnego.

Przywódcy ruchu uważają, że 
morderstwa dokonali prawicowi 
członkowie rządu, by w ten sposób 
zdestabilizować obecną administra
cję. Niektórzy członkowie gabinetu 
— w tym minister obrony Juan 
Ponce Enrile — otwarcie krytyko
wali Aquino za jej brak zdecydowa
nia w walce z lewicową partyzant
ką.

Enrile wyparł się jakiegokolwiek 
związku z morderstwem, natomiast 
szef sztabu gen. Fidel Ramos powo
łał specjalną komisję do zbadania 
czy wojsko było zamieszane.

Również prezydent Aquino powo
łała komisję, która niezależnie od 
politycznych implikacji ma znaleźć 
sprawców morderstwa.

Minister sprawiedliwości podał w 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Hasenfus 
Złoży 

Odwołanie
Managua, Nikaragua (UPI) — 

Skazany w sobotę na 30 lat więzie
nia obywatel amerykański Eugene 
Hasenfus zapowiedział, że złoży 
apelację od wydanego wyroku.

Hasenfus stwierdził rzed Trybu
nałem Ludowym, że złoży odwoła
nie od decyzji sądowej, jednakże nie 
pozwolono mu skonsultować się w 
tej sprawie ze swym obrońcą.

“Odwołanie prowadzi do nicze
go” — powiedział Enrique Sotelo 
broniący Hasenfusa. “To jest pro
ces polityczny. Myślę, że nie 
zmniejszą wyroku.”

Sotelo próbował w poniedziałek 
spotkać się ze swym klientem, jed
nakże bez powodzenia. Po wydanym 
w sobotę wyroku Hasenfus musiał 
sam zdecydować, czy ma zamiar 
złożyć odwołanie. Obrona ma pięć 
dni na przygotowanie apelacji od 
momentu zawiadomienia obrońcy o 
wydanym wyroku. Sotelo informu
je, że takiego zawiadomienia jesz
cze nie otrzymał.

Obserwatorzy podają, że rząd ni- 
karaguański rozważa możliwość 
ułaskawienie Hasenfusa, jednakże 
źródła rządowe już wcześniej poin
formowały, że nawet jeśli ułaska
wienie dojdzie do skutku, to proces 
ten może potrwać wiele miesięcy.

Przypomnijmy, że Hasenfus 
otrzymał karę 30 lat więzienia przez 
sąd nikaraguański za przewożenie 
groni dla partyzantów nikaraguań- 
skich walczących z sandinistow- 
skim rządem. Podczas procesu 
oskarżony obywatel amerykański 
domagał się ułaskawienia twier
dząc, że podczas lotu zajmował się 
on tylko ładunkiem i nie podejmo
wał żadnych decyzji podczas ope
racji dostarczania broni.

CHICAGO (Inf. wł.) — W dniu dzisiejszym odwiedzi siedziby 
naczelnych organizacji polonijnych w Chicago, a później 
spotka się ze społecznością polonijną J.E. ks. bp. Szczepan 
Wesoły, nasz opiekun duchowy i Delegat Prymasa Polski do 
Spraw Duszpasterstwa Emigracji. Serdecznie Witamy!

Na zdjęciu: ks. bp. Szczepan Wesoły towarzyszy Ojcu 
Świętemu w czasie historycznej wizyty w Wielkiej Brytanii.

Kościół Polski Zachęca 
Do Samoorganizowania Się

Warszawa (NYT) — Kolejnym 
krokiem władzy wyrażającym na
pięcie pomiędy państwem a Kościo
łem jest zablokowanie przez cenzu
rę artykułu ks. Alojzego Orszulika, 
który miał się ukazać w “Tygodni
ku Powszechnym.”

Rzecznik biura Prymasa Polski 
dowodził w nim, że katolicy świeccy 
powinni tworzyć niezależne orga
nizacje w celu rozwiązywania prob
lemów socjalnych i ekonomicznych.

Artykuł księdza zawierał rady 
dotyczące najdelikatniejszej kwe
stii polskiego życia politycznego, a 
mianowicie w jakich obszarach 
winny być formowane nowe orga
nizacje.

Od momentu zdławienia “Soli
darności” a szczególnie od czasu 
ostatniej amnestii widać, jak różne 
są wizje rządu i Kościoła udziału 
Polaków w politycznym życiu kra
ju.

Rząd wyszedł z planem utworze
nia Rady Konsultacyjnej, w ra
mach której — zgodnie z intencjami 
autorów pomysłu — powinni za
siąść przedstawiciele różnych od
łamów polskiego życia polityczne
go. Rada winna ich zdaniem mieć 
prawo do swobodnego dyskutowa
nia rządowych planów i polityki 
bieżącej. Nie jest wciąż jasne czy 
ewentualne głosy krytyki podno
szone przez członków Rady mogłyby 
być drukowane bez cenzury.

Wiadomo natomiast na pewno, że 
Rada w której zabrakłoby wybit
nych świeckich katolików w tym rów
nież sympatyzujących z “Solidar
nością” — nie miałaby społecznego 
poparcia.

W ostatnich tygodniach prowa
dzone były rozmowy z niektórymi 
osobami na temat przystąpienia do 
Rady. Działacze “Solidarności oce
niają je jako kolejną próbę zepch
nięcia odpowiedzialności za kryzys 
bez jakichkolwiek koncesji na rzecz 
społeczeństwa.

W tym kontekście kiedy rząd za
mierza pozyskać sobie znanych 
świeckich katolików, Kościół — 
prawdopodobnie w celach przeta
rgowych — podkreśla w swoich sta
nowiskach potrzebę zastosowania 
się do litery konstytucji i tworzenia 
wolnych zrzeszeń. Artykuł księdza 
Orszulika stanowił najbardziej zde
cydowany głos w tej sprawie.

Niestety odrzuciła go zarówno 
cenzura krakowska, jak i katowic
ka — ponieważ podjęto próby opub
likowania artykułu w piśmie die
cezji kotowickiej “Goniec Niedziel
ny.” '

Zarówno nauka Kościoła, jak i 
konstytucja PRL zakłada, że ludzie 
mają prawo do organizowania się. 
Ksiądz Orszulik podkreślił, że pra
wo to dotyczy również robotników, 

rolników, kobiet i młodzieży.
Jerzy Urban wyjaśnił, że artykuł 

księdza został zatrzymany przez 
cenzurę w oparciu o prawo, które 
zabrania ukazywania się niepraw
dziwych informacji. W tym przy
padku — zdaniem Urbana ksiądz 
Orszulik fałszywie, przedstawia 
rząd, który “nie zezwala katolikom 
świeckim na działalność publiczną 
przez co narusza konstytucję PRL.”

“Szczere” Rozmowy 
Hiszpańsko 
Kubańskie

Hawana, Kuba (NYT) — Kuba i 
Hiszpania podpisały porozumienie 
w sprawie inicjatyw pokojowych w 
Ameryce Środkowej i Wysp Falk
landzkich — stwierdził w niedzielę, 
w Hawanie premier Hiszpanii Fe
lipe Gonzalez.

Poinformował on, że doszedł do 
porozumienia z prezydentem Kuby 
Fidelem Castro w sprawie pomocy 
dla grupy Contadora w jej wysił
kach na rzecz przywrócenia pokoju 
w regionie.

Gonzalez uważa, że Contadora 
odgrywa pozytywną rolę i pozosta
nie ważna w przypadku kolejnego 
kryzysu.

Zapytany w czasie konferencji 
prasowej jak zareagowałby gdyby 
Stany Zjednoczone zaatakowały 
bezpośrednio Nikaraguę? Gonzalez 
odpowiedział, że w to nie wierzy i 
dodał, że Hiszpania zawsze przy
znawała krajom prawo do samo
stanowienia.

W sprawie Falklandów — czy 
Malwinów, jak je nazywają narody 
hiszpańskojęzyczne — obaj przy
wódcy potępili ustanowioną przez 
Wielką Brytanię 150-milową strefę 
połowową oraz uznali słuszne pra
wa Argentyny do tych wysp.

Gonzalez podkreślał, że sprawa 
przynależności terytoriów winna 
zostać rozwiązana drogą negocja
cji, a nie przy użyciu siły.

Gonzalez stwierdził, że rozmowy 
były “szczere i przyjacielskie” oraz, 
że wspólnie z Castro wybrali się na 
łowienie ryb.

Hawana była ostatnim etapem 
południowoamerykańskiej podróży 
delegacji hiszpańskiej. Przed przy
byciem tam odwiedziła ona Ekwa
dor i Peru.

W czasie konferencji prasowej 
przed odlotem do Madrytu premier 
Hiszpanii potwierdził wiadomość, 
że doszedł z Castro do porozumienia 
w sprawie odszkodowań dla 3 tys. 
obywateli hiszpańskich którzy utra
cili swoją własność w czasie rewo
lucji kubańskiej. Kuba zobowiązała 
się zwrócić $40 min w twardej walu
cie w przeciągu najbliższych 15 lat.

Argentyna Proponuje
I_ _ _ _ _ Rozmowy_ _ _ _ _ |

Buenos Aires, Argentyna (CT) — 
W poniedziałek Argentyna zapro
ponowała zawarcie rozejmu, który 
zakończyłby trwający stan wojny 
między tym krajem a Wielką Bry
tanią. Zawieszenie broni rząd 
Argentyny warunkuje zniesieniem 
przez Wielką Brytanię “strefy 
ochronnej” wokół Wysp Falklandz
kich zabraniającej statkom argen
tyńskim zbliżania się do brzegów 
wysp nie bliżej niż 150 mil.

W propozycji nawołuje się także 
do rozmów na temat problemu, kto 
ma rządzić tym archipelągiem. 
Jednakże Wlk. Brytania po wygra
niu 10-dniowej wojny w 1982 roku 
kwestię tę kategorycznie odrzuca.

Dalsze Dowody 
Przeciwko 

Syrii
Berlin Zach. (UPI,CST) - Ah

med Hasi, brat terrorysty skazane
go przez sąd w Londynie za próbę 
podłożenia bomby w samolocie iz
raelskim został przez sąd w Berlinie 
Zachodnim uznanym winnym spo
wodowania eksplozji bombowej w 
budynku Towarzystwa Niemiecko- 
Arabskiego.

Drugi z oskarżonych, 39-letni Fa
rouk Salameh powiedział podczas 
przesłuchań że skazany w Londynie 
Hindawi był organizatorem akcji 
na budynek Towarzystwa w marcu 
tego roku, a środki wybuchowe zo
stały dostarczone przez Syrię. Sa
lameh przyznał się, że przemycił 
bomby w swej walizce na teren Ber
lina Zach.

Kanclerz Niemiec Zachodnich 
Helmut Kohl poinformował, że 
wynik procesu berlińskiego będzie 
decydował o tym, czy jego kraj 
wprowadzi polityczne i ekonomicz
ne sankcje przeciwko Syrii.

Ahmed Hasi zeznał, że jego brat 
zorganizował atak na budynek To
warzystwa 29 marca próbując po
czątkowo uzyskać pomoc Libii, 
jednakże po odmowie ze strony tego 
kraju zwrócił się do Syrii, gdzie 
otrzymał wszystkie potrzebne do 
tego celu środki.

Obaj oskarżeni twierdzą także, że 
marcowa eksplozja była nakazem 
Syryjczyków dla “sprawdzenia” 
organizacji Hindawiego.

35-letni Hasi twierdził początko
wo, że jest niewinny, jednakże 
zmienił zdanie po konsultacji ze 
swym obrońcą. Przyznał się, że to 
on podłożył ładunki wybuchowe w 
Towarzystwie Niemiecko-Arab- 
skim. Podczas tego ataku dziewięć 
osób odniosło obrażenia, w tym kil
ka bardzo poważne. Hasi twierdzi, 
że podczas podkładania bomb nie 
wiedział, że w budynku znajdują się 
ludzie.

Rozprawa w Berlinie Zach, potr
wa jeszcze co najmniej jakiś czas i 
wyjaśni wiele powiązań organizacji 
terrorystycznych z innymi kraja
mi. Wyrok na oskarżonych zapaść 
ma dopiero za kilka tygodni.

Wybory w Brazylii
Brasilia, Brazylia (CT) — W 

Brazylii odbyły się wybory, w któ
rych obywatele mieli zadecydować, 
czy chcą powrotu do demokracji i 
zakończenia trwających od 21 lat 
rządów wojskowych.

Ponad 60 milionów brazylijskich 
obywateli wybrało 559 członków 
Kongresu, 23 gubernatorów stano
wych i 49 senatorów oraz 487 depu
towanych.

W niedzielę wybrany Kongres w 
marcu przyszłego roku ma uchwa
lić nową konstytucję. Będzie to już 
ósma ustawa zasadnicza w ciągu 
164 lat niepodległości Brazylii.

Rządzący prezydent Jose Sarney 
zapewnił, że nie będzie ubiegał się o 
ponowną elekcję.

Oświadczył 
Prezydent 
Reagan
“Niewygodna” Pozycja 
Sekretarza Stanu

Washington. (CT) — Prezydent 
Reagan oświadczył w poniedziałek, 
że “nie planuje” dalszych dostaw 
broni do Iranu. Dodał, że Biały Dom 
ma zamiar zaapelować do innych 
państw aby uczyniły podobnie.

Rzecznik prasowy prezydenta, Lar
ry Speakes powiedział, że zgoda na 
dostawy, którą Reagan podpisał w 
dniu 17 stycznia w dalszym ciągu 
pozostaje w mocy. Dodał także, że 
tajne dostawy byłyby kontynuowane 
gdyby sprawa ta nie została ujaw
niona.

W dalszym ciągu nie jest jasne 
jakie plany na przyszłość ma sekre
tarz stanu George Shultz, który oświad
czył publicznie iż jego stanowisko w 
tej sprawie nie jest zgodne ze stano
wiskiem Białego Domu.

Podczas wystąpienia na Uniwersy
tecie Chicagoskim, Shultz powiedział 
m.in.—“Wymieniając coś o wielkiej 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

32 Podróż 
, Ojca 
Świętego

Watykan (UPI) — Ojciec Święty 
Jan Paweł II wyruszy dziś po po
łudniu w swą kolejną, 32 podróż do 
Bangladeszu, Singapuru, Fidżi, No
wej Zelandii i Australii. Będzie do 
jedna z najdłuższych podróży Pa
pieża. Trwać będzie dwa tygodnie i 
w tym czasie Jan Paweł II przebę- 
dzie 30,000 mil, odprawi 15 Mszy św. 
i wygłosi ponad 50 kazań.

Jak wynika z rozkładu podróży 
papieskiej, kilka nocy spędzi Do
stojny Pielgrzym na pokładzie sa
molotu. Wcześniej Watykan podał 
szczegółowy rozkład tej podróży, 
który wygląda następująco:

Dzisiaj wieczorem odlot z Rzy
mu, aby jutro wylądować w Dakka, 
Bangladesz, gdzie zatrzyma się 24 
godziny. Po 5-godzinnym postoju w 
Singapurze, Papież spędzi 1 dzień na 
Fidżi, skąd odleci do Nowej Zelandii 
na 3-dniowy pobyt.

24 listopada Ojciec Św. przybę
dzie do Canberry i w ciągu tygod
niowej wizyty pasterskiej odwiedzi 
Brisbane, Sydney, Hobart, Melbour
ne, Darwin, Alice Springs, Adelaidę 
i Perth.

W Alice Springs Papież spotka się 
z Aboriginami i przed powrotem do 
Rzymu spędzi ok. 12 godzin na Se
szelach.

Kim lr-sen Żyje
Seoul, Korea Południowa (UPI) 

— Zdrowo wyglądający północno- 
koreański prezydent Kim Ir-sen 
spotkał się dzisiaj z odbywającym 
wizytę w Korei Północnej przywód
cą mongolskim Jambyn Batmonh. 
Tym samym zakończyły się speku
lacje na temat śmierci 74-go letnie
go Kima.

Parę godzin przed nadanym przez 
telewizję spotkaniem komunistycz
nych przywódców donoszono z Ko
rei Południowej, że władzę w Phe- 
nianie przejął minister obrony O Jin 
U.

Rzecznik armii południowoko- 
reańskiej wyjaśnił, że informacja o 
zabójstwie Kima nadana została 
przez ustawione wzdłuż granicy 
dzielącej obydwie Koree głośniki.

W Korei Północnej nie przebywa 
żaden zachodni korespondent, a 
KRLD uchodzi za jedno z najbar
dziej zamkniętych państw na świę
cie. Nic więc dziwnego że trudno by
ło potwierdzić głośnikowe informa- 

( cje przez niezależne źródła.
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standard domowy zaproponowany 
przez General Electric będzie dy
skutowany i prawdopodobnie zat
wierdzony pod koniec tego roku 
przez amerykańskie Stowarzysze
nie Przemysłu Elektronicznego 
(Electronic Industries Association). 
Proponowana jest sieć przewodów 
lub światłowodów nazwana “Home 
Bus” prowadzona równolegle z do
mową siecią zasilającą. Przewo
dami tymi można będzie transmi
tować sygnały i dane cyfrowe wy
mieniane pomiędzy wszystkimi 
urządzeniami instalowanymi w 
domach.

Nazwa systemu zaczerpnięta jest 
z systemów komputerowych, gdzie 
linią Bus nazywamy przewody 
przyłączone do wszystkich urzą
dzeń tzw peryferyjnych (monitor, 
drukarka, pamięć dyskowa, kla
wiatura) a informacje pojawiające 
się na tych przewodach wybierane 
są tylko przez te urządzenia dla 
których są przeznaczone.

Niektórzy producenci nie czekają 
i już rozpoczęli produkcję urządzeń 
wykonanych zgodnie ze standar
dem który dopiero ma być zaapro
bowany. Jedną z pierwszych jest 
propozycja Rabbit System (Santa 
Clara, Cal.). Sygnał z domowego 
videorecorder’a może być rozsy
łany do wielu monitorów umiesz
czonych np w kuchni, łazience, sy
pialni i kontrolowany zdalnie z tych 
pomieszczeń a nie tylko z pokoju 
gdzie videorecorder jest zainstalo
wany.

Najciekawszą konsekwencją wp
rowadzenia systemu Home Bus bę
dzie rewolucja systemów zasilania 
prądem elektrycznym. Gniazdka 
nowego systemu będą odpowiednio 
zmienione i będzie mogło w nich po
jawiać się takie napięcie jakie jest 
żądane przez dołączone urządzenie.

Na przykład przenośne radio 
“zażąda” napięcia + 12V i takie zo
stanie dołączone do gniazdka przez 
nadzorujący sieć komputer. Lampy 
jarzeniowe będą “żądały” i dostaną 
wysoką częstotliwość (przy której 
efektywność świecenia znacznie 
wzrasta), elektryczna piła “dosta
nie” odpowiednio wysokie napięcie 
a wiatrak zadowoli się typowym 
zmiennym 110 V, podobnie jak inne 
“stare” urządzenia.

Ograniczona zostanie groźba 
pożaru od zwarcia, bo bez “żąda
nia” na przewodach elektrycznych 
nie pojawi się żadne napięcie. Rów
nież włożenie palców do gniazdka 
będzie bezpieczne bo palce nie po
trafią “zażadać kopnięcia.”

Do standardu General Electric 
już dołączają inne firmy, między 
innymi Honeywell produkujący 
termostaty i Lennox od pieców 
ogrzewczych. Wprowadzenie Home 
Bus uaktywni dalszych producentów 
i być może po kilku latach wię
kszość urządzeń domowych będzie 
kontrolowana przez domowy kom
puter.

Już obecnie niektóre systemy 
oświetlenia domu, klimatyzacji, 
alarmy włamaniowe i pożarowe są 
sterowane komputerami. Każdy 
producent robi to jednak na własną 
rękę i systemy niepotrzebnie się 
dublują, przy czym każdy wymaga 
nieco innej obsługi. Standaryzacja 
ułatwi nauczenie się “języka kom
puterów” i da nowe możliwości. W 
każdej chwili będzie można na 
przykład skontrolować zużycie 
prądu przez lodówkę i przetestować 
poprawność jej pracy. Podłączenie 
do domowego komputera sieci tele
fonicznej umożliwi prawdziwie 
“zdalną” kontrolę naszego domu i
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np. włączenie ogrzewania godzinę 
przed naszym powrotem. Oczywi
ście muszą być stosowane odpo
wiednie kody, aby znajomi nie robili 
nam żartów.

National Association of Home 
Builders wybuduje w nadchodzą
cym roku 15 a w 1988 roku 100 pro
totypowych “Smart House” w któ
rych producenci będą mogli spraw
dzać funkcjonowanie nowo-opra- 
cowywanej aparatury wykorzystu
jącej Home Bus. Pierwsze zalece
nia i ustalenia dotyczące okablowa
nia Smart House mają ukazać się w 
przyszłorocznym wydaniu National 
Electrical Code.

Jeszcze raz bardzo krótko po
staramy się przypomnieć najważ
niejsze punkty nowej Ustawy Imi- 
gracyjnej podpisanej przez prezy
denta Ronalda Reagana 6 listopa
da 1986 r., dotyczące przede 
wszystkim Polaków przebywają
cych na terenie Stanów Zjedno
czonych bez prawa stałego pobytu.

Ustawa ta pozwala wszystkim 
tym osobom, które przebywają w 
U.S. nielegalnie od przed 1 stycz
nia 1982 r. na złożenie odpowienich 
dokumentów i rozpoczęcie starań, 
aby zalegalizować sobie pobyt. 
Kluczem w wypadku tego punktu 
jest słowo “nielegalnie” tzn., że 
amnestią objęci będą tylko ci 
wszyscy, którzy znajdowali się na 
terenie U.S. nielegalnie, czyli nie
ważna już była ich wiza turystycz
na, czy też studencka, naukowa, 
właśnie w dniu określonym ustawą, 
tj. 1 stycznia 1982 r.

Jak poinformował nas dyrektor 
wykonawczy Urzędu Imigracyjne- 
go w Chicago, nie ma wprawdzie 
jeszcze szczegółowych regulami
nów, które dokładnie wyjaśniają 
całą sprawę, nie mniej, są możli
wości zalegalizowania pobytu tym 
osobom, które wprawdzie przeby
wały na terenie U.S. 1 stycznia 
1982 r. z ważną wizą, ale powie
dzmy nie mając prawa podjęły 
pracę zarobkową i o tym, że pra
cowały wiedzą władze. Dlatego też 
nie należy absolutnie wpadać w 
panikę, zanim dokładne instrukcje 
nie zostaną opracowane i ogłoszo
ne, bo jest możliwość zalegalizo
wania stałego pobytu w U.S. wielu 
osobom, które powiedzmy, na pod
stawie obecnego sformułowania 
Ustawy Imigracyjnej nie podlega
ją amnestii.
Terminy Składania Podań

Dopiero za sześć miesięcy, mniej 
więcej na początku maja (6 maja 
1987 r.) można będzie rozpocząć 
starania o stały pobyt w U.S. Sta
rania te rozpocznie się a pośred
nictwem specjalnych biur, które 
powołane będą na terenie Chicago 
i innych miast. Dopiero po przygo
towaniu odpowiedniej dokumen
tacji w myśl wskazówek, jakie da
dzą pracownicy biura, podanie zo
stanie przekazane do Urzędu Imi- 
gracyjnego.

Dlatego też absolutnie nie na
leży obecnie zgłaszać się do Urzę
du Imigracyjnego, ponieważ nie 
przygotowano jeszcze całej pro
cedury!

Wiadomo że osoby starające się 
o prawo stałego pobytu w U.S. bę
dą miały cały rok — dwanaście 
miesięcy — na złożenie odpowied
nich podań wraz z dokumentami. 
Dokumenty

Nie ma jeszcze dokładnych in
formacji na temat, jakie doku
menty należy przedłożyć, aby móc 
udowodnić, że przebywało się w 
U.S. przed 1 stycznia 1982 r. Warto 
jednak, jeśli już nie ma przedaw
nionej wizy do U.S. lub polskiego 
paszportu, wyszukać takie dowody, 
jak: rachunki za światło, czynsz i 
inne świadczenia, np. telefon. Bar
dzo pomocne będą kopie rozliczeń 
podatkowych, jakie każdy, kto 
mieszka w U.S. zobowiązany jest

Bawialnia, Sypialnia i 
Kuchnia.
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Nasycenie naszych domów urzą
dzeniami elektronicznymi wzrasta 
z roku na rok. Ponad 98% domów 
ma telewizor w tym ponad 90% ko
lorowy a ponad 50% conaj mniej 
dwa. 80% mieszkań jest wyposażo
nych -w stereofoniczną aparaturę 
dźwiękową, 50% w kuchnie mikro
falowe a w co czwartym domu moż
na spotkać bezdrutowy telefon lub 
telefoniczny system odpowiadający.

Lawinowo narasta ilość eksploa
towanych videorecorder’ow, domo
wych komputerów, systemów dozo
rujących i alarmowych. Pojawiają 
się roboty — lokaje i roboty sprząta
jące. Coraz nowsze modele domo
wego sprzętu elektronicznego są 
wyposażone w zaczątki “sztucznej 
inteligencji” działając bezobsługo- 
wo i reagując na zmieniające się 
otoczenie.

W tej lawinie nowoczesnego sp
rzętu brak było jakiejś wspólnej 
myśli. Każdy system działał w odo
sobnieniu i jak gdyby tylko dla sie
bie Czasem na filmach wybiega
jących tematyką w przyszłość lub 
opisujących techniczne ekstrawa
gancje pokazywano domy-auto- 
maty, w których na pojawienie się 
człowieka otwierały się drzwi, za
palało się światło, włączała się 
muzyka. Efekty dość proste i łatwe 
do zrealizowania — zresztą możemy 
je dostrzec w miejscach publi
cznych gdzie ich stosowanie jest 
uzasadnione.

Współczesna cywilizacja techni
czna dąży do zapewnienia ludziom 
wygód na każdym kroku, lecz bar
dzo ważnym czynnikiem jest osią
ganie tych wygód możliwie małym 
kosztem. Jedną z dróg obniżenia 
kosztów jest standaryzacja wy
robów. Wyobraźmy sobie zamie
szanie jakie istniało by, gdyby każ
da z firm produkujących sprzęt 
elektryczny wyposażała by swoje 
wyroby we wtyczki własnej kons
trukcji i zalecała instalowanie w 
domach swoich specjalnych kon
taktów. Problemy widzimy na przy
kładzie elektrycznych standardów 
w Europie i U.S.A.

Prawie każde nowoczesne urzą
dzenie elektroniczne jest wypo
sażone w możliwość zdalnego ste
rowania. Wzrastająca ilość tych 
pudełeczek umożliwiających prze
łączenie kanału telewizyjnego, wy
bór utworu na płycie Compact Disc 
lub włączenie zapisu obrazu — po
woduje coraz częstsze pomyłki. 
Zamiast telewizora włączamy mu
zykę. Szacuje się, że 2.5 miliona 
domów posiada 3 lub więcej urzą
dzenia zdalnie sterowane, każde z 
osobnym nadajnikiem wysyłającym 
modulowane promieniowanie pod
czerwone.

Problemy pojawiają się po zagu
bieniu lub uszkodzeniu nadajnika— 
nie zawsze drugi jest natychmiast 
dostępny w pobliskim magazynie. 
Wiele firm proponuje obecnie wp
rowadzenie jednolitego standardu 
zdalnego sterowania. Inicjatywa 
wyszła od General Electric i North 
American Philips. Najciekawsza 
propozycja została przedstawiona 
przez kalifornijską firmę CL-9, któ
rej fundatorem jest Stefan Wo
źniak, założyciel i były szef Apple 
Computer.

W systemie CL-9 sygnały steru
jące wysyłane z podręcznego nada- 
jniczka uruchamiają całe kom
pleksy aparatury domowej. Na 
przykład włączenie odtwarzania 
kasety z videorecorder’u równo
cześnie włącza odpowiedni kanał w 
telewizorze, przyłącza aparaturę 
stereo do odtwarzania towarzyszą
cego dźwięku a nawet przygaszą 
światła w pokoju.

Również zaprogramowanie na
grania na taśmie magnetofonu cie
kawego koncertu nadawanego przez 
radio w czasie naszej nieobecności 
odbywa się bez podchodzenia do 
aparatury. Wtedy gdy potrzeba, 
aparatura “odpowiada” do podrę
cznego komputerka że polecenie 
zostało zrozumiane i będzie w od
powiednim czasie wykonane.

Wprowadzenie proponowanych 
standardów wymaga jednak zgody 
i podporządkowania się większości 
producentów sprzedających swe 
wyroby na rynku amerykańskim. 
Główni producenci mają obecnie 
swoje siedziby za oceanem (Spo
kojnym) .
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składać do Urzędu Skarbowego co 
roku. I tu należy dodać, że doku
menty te złożone do Urzędu Imi
gracyjnego strzeżone będą, jako 
prywatna tajemnica osoby stara
jącej się o prawo stałego pobytu, 
nie ma więc obawy, że udostępnio
ne zostaną innym urzędom pań
stwowym.
Praca

Wiemy o tym, że w myśl nowej 
ustawy pracodawcy, którzy za
trudniać będą nielegalnych przy
byszów, będą za to surowo karani. 
Ale należy wiedzieć, że tylko ci 
pracodawcy mogą być karani, 
którzy zatrudnili “nielegalnegd” 
dopiero po 6 listopada 1986 i to, po
czątkowo, przez następnych 18 
miesięcy, pracodawcy otrzymają 
jedynie upomnienia. Kary nakła
dane będą dopiero po tym okresie i 
to tylko wtedy, jeśli się udowodni, 
że pracodawca świadomie i z pre
medytacją niedostoso wy wał się do 
Ustawy.

Proszono nas o zdefiniowanie 
słowa “pracodawca.” Chodzi tu 
oczywiście o każdą osobę, która 
zatrudnia pracownika bez wzglę
du na to czy prowadzi przedsię
biorstwo, czy po prostu przyjmuje 
np. pomoc domową, opiekunkę do 
dzieci czy opiekuna dla osoby star
szej lub chorej.

Wydaje się jednak, że władze nie 
będą ścigać indywidualnych pra
codawców, aby ukarać ich za np. 
zatrudnienie pomocy domowej. 
Uwaga władz będzie skierowana 
przede wszystkim na zakłady pra
cy, na pracodawców, którzy za
trudniają więcej pracowników. 
Osoby Korzystające 
z Przywileju “EVD”

Przypominamy, że wszyscy Po
lacy, którzy przybyli do Stanów 
Zjednoczonych przed 21 lipca 1984 
r., podlegają specjalnemu przywi
lejowi znanemu pod nazwą 
“EVD.” Oznacza to, że władze 
imigracyjne, nie deportują tych 
ludzi, jeśli oczywiście nie wyraża
ją oni zgody na dobrowolny wyj azd 
z U.S. Dodatkowo, osoby które 
podlegają temu przywilejowi mo
gą otrzymać w Biurze Imigracyj- 
nym pozwolenię na pracę. Trzeba 
się jednalt po to pozwolenie zgłosić 
osobiście.

Nadal trwają starania, aby spe
cjalnym dekretem podpisanym 
przez prokuratora generalnego E. 
Meese’a pozwolić wszystkim oso
bom podlegającym przywilejowi 
“EVD” na stałe osiedlenie się w 
U.S. Obecnie przywilej “EVD” 
ważny jest do końca grudnia br. i 
jesteśmy prawie pewni, że zosta
nie przedłużony, jeśli wcześniej 
Prokurator Generalny nie podpi
sze specjalnego dekretu.
Przybysze Po 21 Lipca 1984 r.

Niestetyi wszyscy Polacy, któ
rzy przybyli do Stanów Zjedno
czonych po 21 lipca 1984 r. i nie ma
ją już ważnej wizy, przebywają w 
Stanach Zjednoczonych nielegal
nie w związku z czym mogą być w 
każdej chwili deportowani. Nowa 
Ustawa Imigracyjna ma bowiem 
przede wszystkim za zadanie ogra
niczyć napływ nowych imigran
tów do U.S., wstrzymać przeby
wanie ludzi, którzy nie mają pra
wa stałego osiedlenia się w tym 
kraju. Obecnie deportacja została 
wstrzymana, ale nie wiadomo co 
będzie za 6 miesięcy.

Dla tych osób jedyną drogą 
zdobycia prawa stałego zamiesz
kania w U.S. iest staranie się u

(Dokończenie na str. 7-ej)
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Wersalka łatwo otwiera 
sie w łóżko dwuosobo
we. Do wyboru w róż
nych kolorach, łatwo 
rozkłada sie jedna ręka.

Nowoczesny Gabinet Dentystyczny
ROSCOE DENTAL CLINIC

Dr. John Micek, D.D.S.
Or. Steve Petres, D.M.D.

Ceny umiarkowanej’lomba ze zdjęciem 
$20. Zniika dla emerytów. Laboratorium 
dentystyczne na miejscu.
5520 W. Belmont • 725-2697

(Parking z tyłu bezpłatny)
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BEZ PRACY? KREOYP ZBANKRUTOWAŁEŚ?
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Sprawy Imigracyjne

BEZ WPŁATY
CENTRAL FURNITURE 

‘BEZPŁATNE’ SPRAWDZENIE KREDYTU
PM Zadzwoń TERAZ! 486-4202 L=>

DLA KWALIFIKUJĄCYCH 
SIĘ KLIENTÓW

Central Furniture • 1348 N. Milwaukee
Godz Pon, Czw., Piat. 9:30 8:30, Wt. Śr. 9:30 6:30; Sob 9:30 6:00; Niedz 11:00 5 00 
Mówimy Po Polsko • 486 7838 • » Oznacza “Cash & Carry"

BEZ WPŁATY
ŁATWY
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I . — Odpowiem! Towarzyszu, czy nie macie przy sobie kii- I I
| | szy banknotu, a ja go odbiję na rzecz partji i rewolucji?
I I A, może znacie jakiego żandarma, który chciałby dać pie- | | 

niądze na mego „Proletarjusza“, bo ja chętnie wezmę?... II
I | Wszczął się hałas, krzyki oburzenia, przekleństwa.
I I Lenin podniósł głowę i chrapliwym głosem zawołał: ] |

— Towarzysze! Nie mam nic więcej do powiedzenia wam. I I 
I | Odchodzę i oświadczam, że wyrok wasz nie zwiąże mi rąk, I 1 
I I że będę postępował tak, jak tego wymagają sprawy rewo- | , 
I I lucji i partji bolszewików, czyli istotnych socjalistów, nie | | 
I | zaś lokajów, nadskakujących liberalnym fałszerzom i demo- I I 
I I kratycznym szantażystom! | '

Jednak przeciwnicy szkodzili mu w Genewie na każdym | | 
I | kroku. Nie mógł nawet znaleźć drukarni dla siebie. Zmu- I [ 
I I szony był przenieść się do Paryża. | |
I I Lenin z Krupską pędzili tu ciężkie życie. I I
I i W Rosji wszystko się pochowało lub legło zduszone przez I I 
I I wzmagającą się, ponurą reakcję. | |
I I Socjaliści albo się wyrzekali swoich przekonań i przecho- | | 

dzili do obozu legalnych liberałów, albo opłakiwali minione I I 
| | czasy nadziei, twierdząc, że rewolucja zamarła na długie lata,
I I a może nawet na zawsze. Nikt już nie szukał nowych dróg | |

i tylko z dalekiego Paryża zalatywał samotny, a potężny I I
II gł<>s:
I I — Nie dawajcie się oszukać grabarzom rewolucji, którą | | 
1 1 mieńszewicy i inni zdrajcy naszej sprawy nazywają chaosem. I I 
I | Przeżyliśmy okres wielkiej rewolucji nie dlatego, że był
I I ogłoszony manifest 17 października 1905 r. o rosyjskiej | | 
1 1 konstytucji, nie dlatego, że burżuazja zaczęła protestować | | 
i i przeciwko zgrzybiałym formom rządu, lecz dlatego, wyłącznie j • 
I I dlatego, że w Moskwie wybuchnęło zbrojne powstanie robot- | |

1 ników i że przed światowym proletarjatem na jeden miesiąc | | 
I | zabłysła petersburska rada robotniczych delegatów, jako I I 
I I gwiazda przewodnia. Echa jej nie umrą! Rewolucja odrodzi | 
I ' się niebawem, powstaną Rady robotnicze, Rady zwyciężą! | | 
l i Te słowa śmiałe, nadzieją opromienione, świeciły, jak II 
I | dalekie błyskawice. Dla jednych były one ostatniemi po- 
I I mrukami odlatującej burzy, dla drugich — fałszywemi ognia- | | 
! ! mi, puszczanemi dla postrachu, dla innych, a tych coraz I I 
I | mniej pozostawało w Rosji, brzmiały one — niby rzewne 
I I słowa Ewangelji, którą niegdyś w mrocznej epoce prześla- ( | 
' 1 dowania chrześcijan głosili z ukrycia apostołowie i ich uczmo- | | 
I | wie, podtrzymując i pokrzepiając wiarę ściganych, umęczo- U 
I I nych, trwogą ogarniętych, niepewnych ani dnia ani godziny | | 
' [ wyznawców drogiej i jedynej dla nich prawdy. | |
I | Tymczasem rozproszona i prawie zgładzona partja nic I I
I I mogła zaopatrywać swojego proroka i wodza w środki pie- | |
II nięźne. I I
i i Drobne sumy, przysyłane z Rosji, nie starczyłyby na utrzy- I I 
I I manie Lenina, Krupskiej, Zinowjewa i Kamieniewa, a tym- ( J 
I I czasem większą część zapomóg oddawano na drukowanie ga- | |

zety „Socjal-Demokrata“, gdzie rzucano hasła nadziei i na- ] 1
I | woływano do czujności, aby nie zmarnować chwili, nadającej | | 
I I się do podniesienia czerwonego sztandaru. | |

Były to lata głodu i nędzy ostatecznej. 11
I I Lenin, żywiąc się czarną kawą i suchym chlebem, dnie ., 
I I całe spędzał w Narodowej Bibljotece i opracowywał szereg | | 
1 ' książek, które miały się stać później biblją nowej sekty I I 
i i rewolucyjnego proletarjatu. , .
I I Nie zwracał już żadnej uwagi na napaści socjalistów z in- | | 
I I nych obozów, na ich drwiny i oszczerstwa, — pracował, nie I I
■ | upadając na duchu, niezłomnie wierząc w dążący świt nowej .
I | rewolucji. | |
II — Skąd macie tę wiarę i pewność, że przyjdą inne czasy, I I
,. kiedy pracujące warstwy będą mogły dążyć do swego ce
li lu? — pytał go nieraz Kamieniew. | |
I I Takie same pytanie czytał Lenin w oczach Krupskiej I I

i Zinowjewa. 1 1
I | Podnosił głowę, nadsłuchiwał, baczny i drapieżny.
I I Zdawało się, że to dziki zwierz wietrzy i czyha, czując | | 

zbliżającą się zdobycz. I I
I i Mrużył skośne oczy, zacierał ręce i szeptał przenikliwie: 
I I — Wielka wojna jest nieunikniona... Wyczuwam ją każ- | | 
I I dym fibrem duszy. Słyszę jej ciężki chód, a z dniem każdym I I
■ rozlegają się głośniej, bliżej jej twarde kroki. Nadchodzi
j | nasz czas! Godzina ostatecznej walki i zwycięstwa! | |

I I Yięcej nic nie mówił. Chory, blady, głodny, w podartem I I 
! ubraniu biegł do bibljoteki, czytał, pisał, jakgdyby się oba- 1 1
■ | wiał, że nie zdąży na czas zakończyć pracy, gdyż lada chwila | | 

J I nastanie potrzeba czynu, walki, dla których on — nędzny, I |
ubogi emigrant — skrzętnie zbierał, systematyzował i oży- ' [

I | wiał hasła, układał „świętą księgę“ nowej wiary, broń bi- , . 
I I tewną i narzędzia zniszczenia wrogiej twierdzy. | |
' ■ Po ciężkich latach ucisku, sumienie uciemiężonego narodu I 
I | rosyjskiego budzić się zaczęło. Na dalekiej Lenie syberyj- , 
I I skiej wyzysk i znęcanie się kapitału doprowadziło do powsta- I |

1 ni a robotników w kopalniach złota. I I
I Echa strzałów żandarmskich do bezbronnych ludzi po- A 

| | niosło ponurą, drażniącą wieść ponad bezkresne równiny 11 
1 1 Rosji. I I
I | Odpowiedziało im wrzenie w. środowiskach fabrycznych, 
I I w kołach inteligencji, w Dumie państwowej, w prasie rosyj- A 
I ' skiej i zagranicznej. I I
I | Rząd uląkł się i natychmiast rewolucyjne żywioły zajęły j | 
| | nowe placówki. W Petersburgu i Moskwie zjawiły się legalne, | 
I I chociaż skrajne pisma „Gwiazda**, „Prawda** i „Myśl**.

Lenin rzucił całą powódź swoich artykułów.
I | Podnosił w towarzyszach partyjnych gasnącą wiarę , 
I I w możliwość rewolucji socjalnej, zohydzał parlamentaryzm, | | 
|! przytaczał nowe oskarżenia, potępiające przeciwników, i twier- II 
I | dził, że zachodni socjalizm przegnił razem z legalizmem
I I socjal-demokratów. | |
1 ' Ciskał zuchwale w twarz całego świata rękawicę, oświad- | | 
I | czając, że tylko rosyjski proletarjat rewolucyjny posiada j j 
I I siłę do zburzenia starego, przeżytego, tonącego, w marazmie j 
I społeczeństwa i do wyprowadzenia ludzkości na drogę praw- | | 
! [ dziwego postępu, idąc na czele pracujących wszystkich ras I I 
|| i narodów. | |
I I W tym okresie ożywiającego się ruchu, partja zażądała | | 
! ! od Lenina, aby zamieszkał w pobliżu rosyjskiej.granicy. Po- I I 
I | trzebowała bowiem ciągle rad jego i kierownictwa. , h
i DeooooooeooooocwocwoMwoooooajoa
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od $389.- do $950

Krany do łazienek od $19.- do $39

★ Suszarki do bielizny $280★ Kuchnie mikrofalowe $330

♦ Rowery od $60.- do $72

Grzejniki elektryczne olejowe 
Komputery osobiste 
Taśmy magnetofonowe 
Taśmy do video
Maszyny do pisania 
Żelazka i prasowalnice 
Zabawki

* Mały ciągnik 
włoskiej firmy GRILLO, 
dwukołowy z silnikiem 

Diesla o mocy 8 KM 
do robót ogrodniczych 
od $1,067 do $1,095

* Golarki 
od $18.- do $29

* Kuchnie gazowe 
od $75.- do $140.-

* Suszarki do włosów 
od $22.- do $23.-

* Aparaty fotograficzne 
od $130.- dc $170.-

/ WIELE INNYCH OBECNIE W POLSCE BARDZO POSZUKIWANYCH 
TOWARÓW.

Sprzęt gospodarstwa domowego 
od $190.- do $440.-

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują 

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO

★ Maszyny do szycia ★ Odkurzacze ★ Roboty kuchenne 
Ekspresy i młynki do kawy ★ Filmy fotograficzne ★ Artykuły odzieżowe 

★ Paczki Żywnościowe i upominkowe * Artykuły wyposażenia mieszkań

od $240.- do $650.-

* Urządzenia radiowo-telewizyjne

Piły spalinowe i elektryczne 
od $155.- do $390.-

470 Park Ave. South (Manhattan, róg 32 ulicy) N.Y., N.Y. 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

oferuje znacznie rozszerzony asortyment 
artykułów przemysłowych

oraz

PEKAO TRADING CORPORATION

irr

T. Ćwik — sekr.

Na ręce prezesa Fundacji Chary
tatywnej Kongresu Polonii Amery
kańskiej Alojzego Mazewskiego na
płynęły kolejne podziękowania z Pol
ski za pośrednictwem bpa Czesława 
Domina, Przewodniczącego Komisji 
Charytatywnej Episkopatu Polski.

28 sierpnia tego roku dzięki bez
interesownej pomocy firmy Polamer 
dotarł do Polski niezwykle cenny dar 
w postaci insuliny Lente dla dzieci,

Grupa Kulturalna Dorosłych Zje
dnoczenia Polskiego Rzymsko- 
Katolickiego w Chicago ma za
szczyt prosić całą Polonię na jubi
leuszowy piętnasty “Bal Książęcy” 
— “Cinderella & Prince Charming 
Ball,” który odbędzie się 22 listopa
da, w salach Lexington House, 7717 
W. 95th Str.,Hickory Hills, Ill. Do
jazd bardzo łatwy ulicami lub au
tostradami z najdalej nawet po
łożonych zakątków naszej metropo
lii. Bezpłatny parking.

Honorowym gościem będzie i in
wokację wygłosi J. E. ks. biskup 
Alfred Abramowicz, mistrzynią ce
remonii zaś Regina Oćwieja, wi
ceprezeska Z.P.R.K. i inicjatorka 
tej imprezy, której początek datuje 
się w r. 1972.

Główną atrakcją tego prestiżo
wego balu niewątpliwie będzie wy
bór (drogą loterii) Księcia i Księż
niczki na rok 1987. Honor ten w tym 
roku piastują Stanley Cieślak i Ewa 
Fomalewska. Kandydować mogą 
uczniowie szkół średnich z terenu 
Chicago i okolicy, którzy są człon-

Odczyt Profesora 
Andrzeja Kawczaka

Wykład prof. Andrzeja Kawczaka 
pt. “The unity of central and eastern 
Europe” odbędzie się w Muzeum Pol
skim przy 984 Milwaukee Ave., 28 
listopada, w piątek o godz. 7:30 po 
poi. Prof. Kawczak jest wykładoowcą 
filozofii na Concordia University w 
Montrealu i współtwórcą Instytutu 
Badań nad Europą Centralną.

Polski Teatr 
Na Emigracji 

Apel Do Czytelników
Jestem doktorantką Polskiego Uni

wersytetu na Obczyżniej i przygoto
wuję dysertację naukową o teatrze 
polskim na emigracji, pod kierun
kiem dr Tymona Terleckiego z I>on- 
dynu. Pragnę zwrócić się z gorącą 
prośbą zarówno do osób prywatnych, 
jak i do instytucji, które są w posia
daniu materiałów związanych z tym 
tematem o udostępnienie ich do wglą
du lub wypożyczenie na pewien okres 
czasu. Być może uzupełnią one i wz
bogacą materiały będące w moim 
obecnym posiadaniu. Z uwagi na mo
nograficzny charaketer pracy chcia- 
łabym uzyskać dostęp do wszystkich 
możliwych źródeł. Dlatego proszę o 
pomoc.

Uprzejmie dziękuję za wszystkie 
informacje, jakie łaskawie można 
przekazywać telefonując pod numer 
(312 ) 286-4488 w godz. od 9 do 4-tej, 
prosząc p. Krystynę Hussar. 

oraz testy paskowe do badania pozio
mu cukru w moczu.

W liście do bpa Czesława Domina 
czytamy: “Dar ten został przyjęty z 
wielką radością i ogromną wdzięcz
nością przez Koło Przyjaciół Dzieci 
Chorych na Cukrzycę i rodziców 
tychże dzieci”. W dalszym ciągu listu 
czytamy: “Będąc świadomym war
tości tgo rodzaju pomocy medycznej

— KCEP wyraża i ze swej strony 
wdzięczność za cenny dar w postaci 
insuliny. Bóg zapłać! Łączymy bar
dzo serdeczne pozdrowienia i życze
nia błogosławieństwa Bożego na każ
dy dzień Waszej pracy charytatyw
nej. Szczęść Boże! ”

Poniżej przytaczamy treść listu 
podpisanego przez Przewodniczącą 
Koła Przyjaciół Dzieci z Cukrzycą 
doc. dr hab. Wiesławę Bartnikową:

“Koło Przyjaciół Dzieci z Cukrzycą 
skupiające rodziców dzieci z cukrzy
cą gorąco dziękuje za przesłanie 2,500 
ampułek insuliny Lente firmy Lilly i 
testy paskowe służące do oznaczania 
stężenia cukru w moczu.

Insulina i testy paskowe zostają 
przekazywane dzieciom za pośrednic
twem Wojewódzkiej Poradni dla 
Dzieci i Młodzieży z Cukrzycą.

Jesteśmy świadomi, że medycyna 
uratowała naszym dzieciom życie po
przez zastosowanie insuliny. Naszym 
obowiązkiem jest uratować im zdro
wie na długie lata szczęśliwego i 
owocnego życia.

Borykamy się z wielu trudnościami 
takimi jak: brak strzykawek jedno
razowych do insuliny, brak przystęp
nej informacji co do prawidłowej, 
domowej pielęgnacji dziecka, brak 
doświadczenia w zakresie indywi- 
dulanej diety, którą trzeba przystoso
wać do różnorodnego trybu życia na
szych dzieci z uwagi na pracę zawo
dową obojga rodziców i zajęcia szkol
ne dzieci odbywające się często w 
zmiennych godzinach w ciągu dnia.

Z tym większą wdzięcznością przyj- 
miemy każdą pomoc okazaną na
szym dzieciom. Serdecznie dzięku
jemy za pamięć o ich potrzebach”.

Jak wynika z treści listu Fundacji 
Charytatywnej KPA wysłała 2,500 
ampułek insuliny oraz testy paskowe. 
Oczywiście jest to pomoc doraźna. 
Ludzie chorzy na cukrzycę muszą 
brać ten lek codziennie. Pomóżmy 
im. Pomóżmy utrzymać przy życiu 
tysiące dzieci w całej Polsce wyma
gających stałych dawek insuliny.

Insulina jest lekiem specyficznym. 
Jej produkcja jest bardzo droga, a 
transport wymaga ściśle określonych 
warunków. Stąd ogromne koszty po
noszone przez Fundację Charytatyw
ną KPA przy organizowaniu zakupu i 
transportu.

Fundacja Charytatywna KPA nie
przerwanie prowadzi akcję pomocy 
dla dzieci chorych na cukrzycę. Rów
nież Twój datek przysłany na ten 
cel może uratować niejedno dziecko 
w Polsce.

Wszelkie wpłaty na Fundacje Cha
rytatywną KPA można odliczyć od 
podatku, a przesyłać je można na 
adres:
POLISH AMERICAN CONGRESS 

CHARITABLE FOUNDATION 
1200 N. Ashland Ave., Room 549 

Chicago, U. 69622

Zabawa Jesienna 
Klubu Kolbuszowa

Klub Kolbuszowa organizuje zaba
wę jesienną w sobotę, 22 listopada w 
sali American Legion Hall przy 4416 
South Western Ave. Gra “Blue Sky” 
początek o godz. 7:00 wiecz. Zapra
szamy wszystkich chętnych.

Skowroński — prezes

Podziękowania z Polski 
Za Cenny Dar Insuliny

$12,500 
Na Maszynę Drukarską 

Dla “Solidarności”
Z inicjatywy i przy pomocy grona 

osób z najnowszej emigracji polskiej 
w Detroit i okolicy z p. Wojciechem 
Fizytą na czele, Wydział KPA w Mi
chigan przeprowadził zbiórkę fundu
szy na zakup maszyny poligraficznej 
dla niezależnego wydawnictwa w Pol
sce. Zbiórka została przeprowadzona 
w programie “Polskich Rozmaitości” 
przy współpracy dyrektora progra
mu, p. Jerzego Różalskiego. Pisma 
“The Detroit News” i “The Detroit 
Free Press”, jak również “Dziennik 
Polski”, “The Citizen” i stacja tele
wizyjna Kanału 7-ego, ogłaszały 
naszą zbiórkę.

Dzięki ofiarności osób prywatnych 
i organizacji, zarówno polonijnych 
jak i amerykańskich, zbiórka przy
niosła na czysto sumę $12,601.62, z 
czego $12,500 zostało przekazanych 
za zgodą Zarządu Głównego KPA w 
Chicago do Biura Solidarności w Pa
ryżu do p. Mirosława Chojeckiego, 
a pozostała suma na fundusz operacji 
serca dla zwolnionego z więzienia 
Leszka Moczulskiego.

Równocześnie podajemy do wia
domości, że p. Wojciech Fizyta został 
mianowany łącznikiem między na
szym Wydziałem a Komisją Krajową 
Pomocy dla Opozycji Demokratycz
nej w Polsce przy Zarządzie Głów
nym KPA, na czele której stoi p. 
Bonawentura Migała.

Składamy serdeczne Bóg Zapłać 
wszystkim ofiarodawcom z metropolii 
detroickiej, z Ann Arbor i z Windsor. 
Dziękujemy również inicjatorom i 
ochotnikom, którzy pomogli w prze
prowadzeniu zbiórki.

Za Zarząd KPA w Michigan 
Paweł C. Odrobina — prezes 

Kazimierz Olejarczyk — wiceprezes 
i koordynator zbiórki

Posiedzenie 
Gminy 75 ZNP

Bardzo ważne posiedzenie Gminy 
75 ZNP odbędzie się w piątek 28-go 
listopada, o godz. 8 wieczorem, w sali 
Moskala, 5639 N. Milwaukee Ave.

Jest to ostatnie posiedzenie naszej 
Gminy w 1986 roku. Członkowie Ko
mitetu Przedsejmowego ZNP Józef 
Żukowski, Teodor Jarmus i Andrzej 
Szawroński zdadzą sprawozdanie z 
pracy przygotowawczej, do mają
cego się odbyć Sejmu ZNP, w roku 
1987. Prócz tego jest wiele ważnych 
korespondencji, które czekają na 
załatwienie.

Wszystkie te sprawy będą omawia
ne na tym posiedzeniu, dlatego prosi
my wszystkich delegatów naszej 
Gminy o przybycie na to posiedzenie.

Po posiedzeniu dla wszystkich dele
gatów będzie podana kawa i ciasto 
domowego wypieku.

Stanisław Ścibło — prezes 
Władysław Kuman — sekr. i koresp.

Posiedzenie 
Polsko-Amerykańskich 

Weteranów
Posiedzenie Polsko-Amerykańskich 

Weteranów odbędzie się 24 listopada, 
poniedziałek w Kościuszko Park o 
godz. 11:00 rano. Wszystkich człon
ków prosimy o przybycie i przynie
sienie fantu wartości ok. $2, na “grab 
bag”.

Koncert Muzyki 
Organowej

Chicagoski Klub Entuzjastów Mu
zyki Organowej (CATOE) wespół z 
Fundacją Kopernikowką, organizuje 
w siedzibie Fundacji, 5216 West Law
rence Koncert Myzyki Organowej. 
Impreza odbędzie się 23 listopada, 
niedziela, o godz. 2:30 po poł. Na or
ganach Wurlitzera grać będzie znany 
wirtuoz, ks. Jim Miller z Fenton, 
Michigan.

Organy Wurlitzera, będące obecnie 
w posiadaniu Fundacji Kopemikows- 
skiej, są jednym z nielicznych, zacho
wanych w Chicago, egzemplarzy tego 
wspaniałego instrumentu.

W programie koncertu znajdzie się 
m.in. akompaniament do niemej 
komedii z Busterem Keatonem wyś
wietlanej jednocześnie na wielkim 
ekranie filmowym. Mistrzem cere
monii będzie komentator radiowy 
Sig Sakowicz.

Audytorium Fundacji Kopernikow
skiej, dawny Gateway Theater, jest 
dziełem sławnych architektów, braci 
Rapp. Projektowali oni również zna
ny Chicago Theater na State Street. 
Audytorium Kopernikowskie zostało 
ostatnio gruntownie odnowione i 
Fundacja Kopernikowska organizuje 
tu coraz więcej koncertów i przed
stawień.

Bilety na koncert w cenie 6 dolarów 
—dorośli i 3 doi. dzieci, są do nabycia 
w Fundacji Kopernikowskiej, 5216 W. 
Lawrence lub w cenie 8 doi. tuż przed 
koncertm. Wszelkich informacji 
udziela biuro informacji, tel. 777-8898.

Serdecznie zapraszamy!

Spotkanie Inżynierów
W najbliższy — trzeci piątek mie

siąca, 21 listopada, o godz. 7:30 wie
czorem rozpocznie się comiesięczne 
klubowe spotkanie Polsko-Amery
kańskiego Stowarzyszenia Inżynierów.

Do dolnych sal budynku Kongresu 
Polonii 5844 N. Milwaukee zapraszani 
są wszyscy członkowie, sympatycy i 
zainteresowani tematyką spotkania 
goście. Pomiędzy godz. 8-mą, a 9-tą 
przewidziana jest prelekcja i dysku
sja na temat nowych rozwiązań kon
strukcyjnych w lotnictwie, którą po
prowadzi inż. Zadamowski zatrud
niony w znanej firmie samolotowej 
McDonnell-Douglas.

Jak zwykle wstęp wolny, kawa i 
ciastka bezpłatnie.

Mirosław Niedziński — prezes 

Zebranie i Wybory 
Placówki 2 SWAP

Zarząd Plac. 2 SWAP powiadamia 
swoich członków o tym, że 7 grudnia 
1986 roku, odbędą się wybory Nowego 
Zarządu Placówki, na rok 1987 w lo
kalu przy 4800 S. Wood. Prosimy 
wszystkich członków o przybycie.

Zebranie Wyborcze 
Klubu Ziemi 
Łomżyńskiej

Klub Ziemi Łomżyńskiej zawiada
mia, że zebranie wyborcze odbędzie 
się w piątek, 28 listopada w sali 
PLAV Hall, 3024 N. Laramie Ave., o 
godz. 7:30 wiecz. Wybieramy admi
nistrację na rok 1987. Prosimy człon
ków o liczne przybycie oraz zaprasza
my nowych do zapisania się do 
Klubu Ziemi Łomżyńskiej, który ob
chodził już 55-lecie swego istnienia 
12-go października 1986 roku.

Za poparcie naszego bankietu i 
balu dziękujemy członkom, gościom i 
organizacjom.

Sekretarka fin. urzęduje od 7 wiecz. 
Ted Niklinski — prezes 
Jean Niklinski — sekr. fin.

“Bal Książęcy” 
Grupy Kulturalnej Dorosłych 

Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego 
w Ameryce

kami Zjednoczenia. Wszyscy kan
dydaci dostają stypendia ufundo
wane przez Grupę Kulturalną Do
rosłych z dochodów z “Balu Książę
cego” oraz “Wiosennego Pokazu 
Mody.”

Uczestnictwo w tej imprezie to 
ogromny zaszczyt dla młodzieży, 
ponieważ po raz pierwszy prezen
towani są w świecie dorosłych, ma
ją okazję zawrzeć nowe znajomości 
i nauczyć się dobrych manier towa
rzyskich. Zwycięzcy będą przez 
cały rok reprezentować młode po
kolenie Zjednoczenia, biorąc udział 
w różnych uroczystościach polo
nijnych.

“Bal Książęcy” rozpocznie się po
lonezem w wykonaniu gospodarzy 
Grupy Kulturalnej, w choreografii 
Misi Bencik. W programie przewi
dziany jest również występ znako
mitego zespołu tanecznego “Wesoły 
Lud.” Do tańca grać będzie znana 
orkiestra Antoniego Kawałkowskie- 
go. Donacja $35 od osoby, pokrywa 
smaczny obiad (prime rib) oraz 
wszystkie napoje alkoholowe.

Przewodniczącymi tegorocznego 
balu są pp. Marta i Józef Kwiatt, 
rezerwacje — Barbara i Janusz 
Frankowicz, komitet pamiętnika — 
Barbara Marek, Mary i Nikodem 
Brzeźniak, ogłoszenia — Lucjan 
Rozwadowski i Sue Buras, komitet 
kandydatów — Shirley i Ray Du
dziński oraz Emily Skrzypiec, de
koracje — Stella Kapalka i Sophie 
Francis, reklama — Regina Oćwie
ja i Alina Rozwadowska.

Ponieważ jest to bal jubileuszowy 
(15), będzie więc pewnego rodzaju 
zjazdem kandydatów z naszych 
poprzednich czternastu imprez. Za 
kontakt z nimi odpowiedzialni są 
Regina i Frank Oćwieja.

Grupa Kulturalna Dorosłych 
Z.P.R.K. dumna jest z organizowa
nego przez nią “Balu Książęcego,” 
ponieważ wie, że młodzież polonijna 
poprzez uczestnictwo w tym pro- 

’ gramie wzmacnia swą etniczną 
przynależność w nawiązywaniu 
kontaktów towarzyskich, staje się 
silną i przyszłością orgąnizacji.

Bardzo prosimy o poparcie tej 
imprezy.

Po informacje można dzwonić do 
przewodniczących balu, Marty i 
Józefa Kwiatt, 582-6171, rezerwa
cje: Barbara i Janusz Frankowicz: 
767-5271.

Do zobaczenia!

Związek Klubów Polskich zaprasza 
państwa na widowisko dożynkowe z 
okresu międzywojennego, jakie zos
tanie przedstawione w niedzielę dnia 
23 listopada w godz. 3-ej po południu 
w Domu Podhalan, 4808 S. Archer 
Ave. w przedstawieniu udział wez
mą Chór ZKP, Zespół Taneczny Polo
nez, a całością dyryguje Henryk Sob- 
kowicz oraz Zdzisław Miłkowski. Po 
przedstawieniu zabawa taneczna 
przy dźwiękach doborowej orkiestry 
Progres Band. Serdecznie Państwa 
zapraszamy.

Adam Ocytko — prezes ZKP

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym .

Zabawa Andrzejkowa 
w Szkole

Im. Św. M. Kolbe
Polska szkoła sobotnia im. św. M 

Kolbe przy parafii św. Konstancji 
zawiadamia, że zabawa “Andrzejki” 
odbędzie się w sobotę 29 listopada w 
sali parafialnej “Handziel Hall”.

Po rezerwację biletów dzwonić do 
panów: Henryk Dzięgielewski tel.: 
763-4759 oraz Władysław Modzelewski 
867-6250. Bilety można nabyć również 
w sobotę 22 listopada w czasie zajęć 
szkolnych.

Za Zarząd Koła Rodzicielskiego 
Jan Kula — prezes

Dożynki i Zabawa 
Związku Klubów Polskich
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Wątpliwy Interes
Wiadomość o tym, że sowiecka radiofonia ma 

uzyskać prawo nadawania swoich programów 
w Stanach Zjednoczonych na pierwszy rzut oka 
wygląda jak zabawna ciekawostka. Wzrusze
nie ramion wydaje się najstosowniejszą reak
cją: a niech sobie nadają, kto ich tam będzie 
słuchał, od wydawania “Prawdy” po angielsku 
też się świat nie zawalił.

wersyjne, antysocjalistyczne itp. itd.
Ostatnio właśnie rezygnując z zakłócania 

odbioru audycji radia Pekin i radia Tirana Ros
janie skierowali moce swoich zagłuszarek prze
ciwko zachodnioniemieckiej Deutsche Welle. 
Powód tego jest oczywisty dla każdego kto choć 
raz w życiu słyszał rozgłośnię albańską: jeśli 
budzi ona czymkolwiek grozę to tylko swoim

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Widok Ze Szczytu
(TYDZIEŃ POLSKI) - Tym ra

zem szczyt optymizmu, czyli spotka
nie Reagan — Gorbaczow w Rejkja- 
viku miało być generalną próbą 
“nadzwyczajnego” spotkania na 
szczycie, które ma mieć miejsce w 
Stanach Zjednoczonych. To znaczy, 
ma mieć miejsce, jeśli Gorbaczow 
się na nie zgodzi. A więc, jeśli zde
cyduje, że warto i uzna, że ma szanse 
uzyskania od Amerykanów tego na 
czym mu zależy.

Amerykański optymizm polega i na 
strachu, starannie ukrywanym, na 
niczym nie uzasadnionym optymiz
mie i na demokratycznej koniecznoś
ci podtrzymywania swojej popular
ności wśród głosujących obywateli 
swego kraju.

Gorbaczow tego rodzaju kłopotów 
ani nie ma, ani nie uznaje ich zasady, 
uważając wolne wybory za słabość 
rządzących, a nie za przywilej wła
dzy otrzymanej od społeczeństwa.

Znów Zagrożeni

Tak czy inaczej spotkanie na szczy
cie jest wyłącznie pojedynkiem o 
pierwsze miejsce w potędze militar
nej i nie ma nic wspólnego z losem 
tych, których życie może zależeć od 
tego pojedynku, to znaczy państw 
mniejszych, zarówno wolnych po tej 
stronie barykady jak i tych nie wol
nych zamkniętych za drutami kol
czastymi i murem żelaznej kurtyny. 

Jeśli chodzi więc o nas, czyli o 
Polskę, nie należy rzecz prosta, ocze
kiwać żadnych, nawet najmniejszych 
zmian, nie należy nawet chyba ocze
kiwać, że byliśmy i będziemy w ta
kiej czy innej formie wymienieni na 
szczytowej konferencji, ani tej w 
Islandii, ani tej późniejszej na bliż
szej nam ziemi amerykańskiej. Na 
tym szczycie ważniejsze sprawy będą 
na agendzie i ważniejsze gry politycz
ne będą zajmowały czas uczestników. 
Z doświadczenia można się domyślać, 
że tak jak poprzednie szczyty, tak i 
ten, nie da żadnych praktycznych 

• rezultatów A nawet jeśli jakieś będą
i nam o tym powiedzą rozpłyną się 
mg. w dobrodusznych obietnicach 
wymiany kulturalnej.

Jedna konkluzja jest pewna: o Pol
sce jest na szczytach głucho, tak jak 
jest głucho o innych państwach pod 
sowieckim zaborem. Ale ponieważ 
tak jest i wiemy, że szczyt jest po 
to, żeby załatwiać sprawy ogólno
światowe, czy nie należałoby zadać 
prostego, choć może naiwnego pyta
nia, jak wyglądałby szczyt, gdyby w 
Katyniu zamordowano nie 10,000 pol
skich oficerów, ale 10.000 wolnych 
obywateli innych krajów alianckich? 
Na kogo zrzuciłaby Rosja winę by 
zasiąść przy szczytowym stole? Czy 
z biegiem lat naiwność tego pytania 
się zwiększa czy zmniejsza?

Czytając prasę zachodnią o nadzie
jach pokładanych w spotkaniu na 
szczycie przez ludzi, którzy zdawało
by się powinni wiedzieć lepiej, opty
mizm aż bucha. A przecież przetarg 
pomiędzy tymi dwoma mocarstwami 
idzie o określenie stref ich wpływów 
czyli o podział świata na dwa arsena
ły broni nuklearnej. Ale to tylko jed
na ze stron, amerykańska, liczy się w 
tym przetargu z życiem ludzkim.

Niedawno prasa rozpisała się z 
dużą pomopą o broni atomowej chiń
skiego wyrobu. Rzekomo Chiny mają 
w posiadaniu arsenał wystarczający 
żeby zlikwidować Moskwę i Lenin
grad za jednym zamachem.

Nie ma wątpliwości że jeśli wie o 
tym prasa, wiedzą o tym co najmniej 
równie dobrze Reagan i Gorbaczow. 
Może jest więc powód do skromnego 
choćby optymizmu i dla nas. Jeśli 
Gorbaczow będzie zmuszony przy
znać się do niepewności chińskich 
zamiarów na przyszłość, może Rea
gan uzna za stosowne przypomnieć 
mu o 10,000 polskich oficerach zamor
dowanych przez Sowiety w Katyniu, 
a jak dobrze pójdzie, to może też 
wtrąci parę zdań o innych, równie 
bolesnych wydarzeniach, zaczynając 
od września 1939 roku, poprzez Pow
stanie Warszawskie aż do istnieją
cego do dziś zaboru.

Układ świata się zmienia. Ale 
sama obserwacja tych zmian nie 
wystarcza. Może uda się nam, ko
rzystając z tego ogólnego zamiesza
nia i oceniając naszą krzywdę naro
dową jako odskocznię, przypominać 
o tym wszystkim tym, którzy stoją 
teraz pod szczytem, ażeby głośnym 
szeptem suflowali dorzucając amuni
cji, która przy dobrej koniunkturze 
może nawet przechylić szalę argu
mentu na korzyść tych słabszych

A jednak sprawa ta ma swoje dość daleko 
sięgające konsekwencje, szczególnie interesu
jące dla nas Polaków, dla naszych rodaków w 
kraju, a także dla innych społeczeństw wscho
dniej Europy i narodów żyjących w Związku 
Sowieckim.

Idea narodziła się w Rejkjawiku. Gorbaczow 
na samym wstępie rozmów jakby mimochodem 
rzucił na stół propozycję mówiącą, że Rosjanie 
gotowi są zaprzestać zagłuszania Głosu Amery
ki, jeśli Stany Zjednoczone w rewanżu, dadzą 
im dostęp do amerykańskich fal radiowych. 
Nic prostszego: grzeczność za grzeczność. 
Prezydent, jak donosi “U.S. News and World 
Report” ochoczo chwycił przynętę i już nazaju
trz doszło do spotkania szefa Agencji Infor
macyjnej Stanów Zjednoczonych Charlesa 
Wicka z przedstawicielami strony sowieckiej 
Aleksandrem Jakowlewem. Obecnie ciągle je
szcze toczą się tylko rozmowy i do żadnych zo
bowiązań z żadnej ze stron nie doszło, jest więc 
czas by zastanowić się co ta sowiecka oferta 
oznacza i jakie mogą być jej konsekwencje.

Po pierwsze jest to jeszcze jeden z tych inte
resów z Kremlem kiedy Rosjanie usiłują wytar- 
gowaćtiodatkową cenę za postępowanie do któ
rego wcześniej zobowiązali się podpisując od
powiednie porozumienie międzynarodowe. A 
tak jest właśnie z zagłuszaniem, które jest z 
punktu widzenia prawa międzynarodowego 
nielegalne. Rosjanie oczywiście tych zobo
wiązań nie przestrzegają i jeśli nawet przez ja
kiś czas, póki to będzie wygodne, dotrzymają 
umowy w sprawie niezagłuszania Głosu Amery
ki, to nic ich nie powstrzyma od równoczesnego 
zagłuszania innych stacji, uważanych za dy-

Nie zdołaliśmy jeszcze zakończyć naszych 
rozważań na temat ostatnich powszechnych 
wyborów, a już bardzo szybko zbliżają się nowe 
wybory, tym razem na szczeblu lokalnym, wy
bory Rady Miejskiej i samorządu Chicago.

We wczorajszym artykule redakcyjnym zwró
ciliśmy uwagę na dość ciekawą, a nawet zacie
kłą walkę wyborczą pomiędzy kandydatami na 
stanowiska radnych miejskich — aldermanów, 
szczególnie w dzielnicach zamieszkałych przez 
ludność latynoską i murzyńską. Sprawa tego, 
kto ostatecznie zasiądzie w Radzie Miejskiej nie 
jest dla nikogo obojętna bo przecież właśnie od 
naszych reprezentantów zależeć będzie dalsze 
życie w mieście, od nich właśnie, uzależnione są 
usługi miejskie, a co najważniejsze, dobro 
wszystkich mieszkańców.

Nie można nam bagatelizować wyborów 
miejskich, ale równocześnie, bardziej niż kiedy
kolwiek musimy być czujni i uważni, aby wy
brać takich przedstawicieli, którzy rzeczywiście 
będą dbali o nasze interesy.

Niestety, mimo stałych zapewnień o równoś
ci i sprawiedliwości, coraz częściej pojawiają się 
ataki natury rasistowskiej i to ze strony społe
czności murzyńskiej. Co gorsze, ataki te skie
rowane są przeciw mieszkańcom Chicago pol
skiego pochodzenia dlatego tylko, że odważyli 
się skrytykować obecnego mayora, czy też do
magać się pewnych ustępstw na rzecz miesz
kańców polskiego pochodzenia.

Polonia stanowi jedną z największych’grup 
etnicznych zamieszkujących nasze miasto, ale 
jak dotąd administracja mayora Washingtona 
jakby nas nie spostrzegała. Trudno bowiem 
ocenić kilka mało znaczących stanowisk w 
bezpośrednim sztabie mayora, czy też w mniej 
znaczących komisjach miejskich, jako przyz
nanie Amerykanom polskiego pochodzenia na
leżytej reprezentacji w zarządzie miasta.

Ostatnio, jak wynika z najnowszych wiado
mości, nawet pozycja klerka miejskiego, od lat 
tradycyjnie zajmowana przez Amerykanina 
polskiego pochodzenia jest celem “apetytów”

społeczności latynoskiej.
W ubiegłym tygodniu, szanowany i cieszący 

się zaufaniem chicagowian klerk miejski Wal
ter S. Kozubowski podał do wiadomości, że ma 
zamiar ubiegać się o wybór na trzecią kadencję, 
jako klerk miejski. W dzień później, mieszkańcy 
latynoskiego pochodzenia nie tylko rozpoczęli 
wysuwać na to stanowisko własnych kandy
datów, ale jeszcze domagać się, aby przyznano, 
iż właśnie ich przedstawicielowi się ono należy.

Trudno jest sprzeciwiać się czy nie pozwalać 
komukolwiek kandydować do władz miejskich. 
Żyjemy przecież w wolnym i demokratycznym 
kraju i obywatele powinni interesować się po
lityką, starać cię o aktywny udział w rządzeniu 
krajem, miastem czy powiatem. Trudno jednak 
zrozumieć, dlaczego wraz z licznymi kandyda
tami natychmiast wysuwa się hasła żądające 
poparcia właśnie tych, a nie innych kandy
datów.

Klerk Walter Kozubowski to człowiek o 
dużym doświadczeniu, dobry administrator, 
który obowiązki swe spełnia bez zarzutu. Nie 
szuka rozgłosu, nie wtrąca się w spory wewnę
trzne, wprost przeciwnie, tak jak należy, intere
suje się przede wszystkim potrzebami miasta. 
Zasługuje więc na poparcie wyborców, zasłużył 
na uznanie ze strony obecnej administracji.

Miej my się więc na baczności i pamiętajmy, 
aby koniecznie i na każdym kroku popierać na
szych kandydatów starających się o pozycje w 
samorządzie miejskim. Od nas tylko zależeć 
będzie, czy zjednoczeni potrafimy obronić 
swoich, czy rzeczywiście staniemy na wysokoś
ci zadania.

Społeczność polonijna zawsze starała się gło
sować na tych kandydatów, którzy naszym 
zdaniem byli najlepiej przygotowani do pełnie
nia danej funkcji bez względu na ich pochodze
nie. Tak być powinno. Obecnie jednak warto by 
się zastanowić, czy rzeczywiście nie powin
niśmy postępować inaczej, popierać tylko 
swoich, tylko tych którzy popierają nas i na
szych kandydatów.

poziomem. Radio Moskwa brzmi przy niej jak 
BBC.

Podobnie może być z zaniechaniem zagłu
szania Głosu Ameryki. Przy całym szacunku 
dla tej stacji trzeba powiedzieć otwarcie, że jest 
ona dla komunistów mniej groźna niż Wolna 
Europa czy Radio Swoboda. Głos Ameryki jest 
oficjalnym narzędziem Stanów Zjednoczonych 
i zajmuje się prezentowaniem amerykańskiego 
punktu widzenia na świat i propagandą 
Stanów Zjednoczonych. Zróżnicowanie audycji 
kierowanych do poszczególnych krajów jest 
stosunkowo niewielkie, także źródła informacji 
na temat sytuacji wewnętrznej w poszczegól
nych krajach dość ograniczone. W sumie rządy 
krajów bloku wschodniego nie są Głosem 
Ameryki zbytnio wystraszone, czego najlep
szym dowodem jest fakt, że jest mniej zagłu
szany niż pozostałe stacje zagraniczne. Tak jest 
w Polsce i zapewne podobnie w innych demolu- 
dach.

Jeśli umowa między Agencją Informacyjną 
Stanów Zjednoczonych dojdzie do skutku, to . 
może się tak zdarzyć, że dk zagłuszarek do- > 
tąd walczących z Głosfe^ Ameryki zostaną 
skierowane na uniemożliwianie słuchania in- Twy 
nych stacji i to nie tylko na terenie ZSSR ale 
także w krajach sąsiedzkich, a wtedy cały inte
res stanie się opłacalny tylko dla jednej strony. 
Dla towarzyszy radzieckich mianowicie.

Sumując trzeba powiedzieć, że Stany Zjedno
czone powinny domagać się od ZSSR wykona
nia istniejących porozumień w sprawie zagłu
szania, nie zaś czynić z nich przedmiot wątp
liwych przetargów, na których nic nie można 
zyskać.

Jean-Francois Revel

Jaki Jest 
Prawdziwy Cel?

Pomimo swojej ogromnej wagi 
kontrola zbrojeń nie jest koniecznie 
najważniejszą areną, na której doj
dzie do rywalizacji pomiędzy su
permocarstwami lub raczej pomię
dzy totalitarnym i demokratycznym 
światem. Sowiecki ekspansjonizm 
może być dowodem tego, iż będzie 
to konflikt decydujący.

Posłużmy się przykładem Paki
stanu — jedynego kraju w Azji 
środkowej, na którego poparcie 
Stany Zjednoczone mogą jeszcze li
czyć. Pakistanjest uwikłany wstań 
politycznego podniecenia, który po
litycy Zachodu upraszczając koja
rzą z Benazir Bhutto, championem 
demokracji, walczącym z dyktato
rem Zia ul-Hagiem. Jednym z bar
dziej widocznych celów Bhutto na 
najbliższą przyszłość jest obalenie 
prezydenta Zii i zmiana stosunków 
Pakistanu ze Stanami Zjednoczo
nymi.

Gdyby tak się stało, nie ma wąt
pliwości, że Związek Sowiecki do
magałby się aby Pakistan odesłał 
do domu 3 min afgańskich uchodź
ców i w ten sposób ostatecznie ZSSR 
zwyciężyłby w Afganistanie.

Po podboju Afganistanu, na przy
kład, przyjazny Pakistan i Iran 
przyglądałyby się kątem oka, jak 
Moskwa wykorzenia z Azji środko
wej wpływy Zachodu, jak ma na 
swojej łasce państwa rejonu Zatoki 
Perskiej i w końcu zyskuje od daw
na pożądany dostęp do Oceanu 
Indyjskiego.

Taki przebieg wypadków jest 
całkierp prawdopodobny i nie wy
woła wojny nuklearnej. Działoby 
się to poza dyskusjami na temat ar
senałów broni atomowej i zmobi
lizowałoby niewielu zachodnich pa
cyfistów i jeszcze mniejszą liczbę 
antykomunistów.

Zmieniłoby to jednak równowagę 
światową w sposób bardziej istotny 
i stały, niż jakiekolwiek porozumie
nie o rozbrojeniu. I to jest powodem 
dla którego Związek Sowiecki jest 
zainteresowany skupianiem uwagi 
państw demokratycznych na dwu
stronnych rozmowach rozbrojenio
wych W ten sposób może wy korzy 
stać emocjonalne reakcje świata na 
swoją korzyść, podczas gdy sam 
będzie kontynuował — tu i tam — 
swoje bardziej owocne operacje, w 
sposób niezauważalny.

W swojej sprytnej taktyce odw
racania uwagi Związek Sowiecki 
zbudował swoją propagandę wokół 
refrenu — “Jedynym prawdziwym 
niebezpieczeństwem jest nuklearna 
apokalipsa. Rozmawiajmy więc o 
kontroli zbrojeń i pomińmy wszyst
kie inne sprawy. Czekając na nią, 
czy nie oddałbyś mi połowy konty
nentu, która nie ma dla ciebie zna
czenia?”

To czy ustępstwa w dziedzinie 
kontroli zbrojeń mają coś wspólnego 
z innymi elementami sowieckiej 
strategii — podbojów, szpiegostwa, 
akcjami wywrotowymi, terroryz
mem, prawami człowieka — nie 
jest pytaniem, jest raczej stwier
dzeniem faktu.

Negocjacje rozbrojeniowe nie za
kończą się sukcesem o ile nie zosta
ną umieszczone w kontekście pozo
stałych punktów polityki sowiec
kiej. Z odprężenia należy wyciąg
nąć naukę, kiedy seria porozumień, 
mających na celu zmniejszenie 
bezpieczeństwa wojny nuklearnej 
doprowadziła do militarnego 
wzmocnienia Związku Sowieckiego 
i dała mu wolną rękę dla dalszej 
ekspansji.

W swojej książce “Gameplan: 
Framework for the Conduct of the 
United States-Soviet Contest,” 
Zbigniew Brzeziński, doradca pre
zydenta Cartera d/s bezpieczeń
stwa, zaobserwował, że dla wielu 
ludzi dobrej woli na Zachodzie kon
trola zbrojeń jest najlepszą drogą 
do pokoju. Lecz dla ZSSR, pisze 
Brzeziński, jest ona drogą do po
szukiwania, a czasem uzyskiwania 
przewagi strategicznej.

Związek Sowiecki ma w końcu ta
lent do przedkładania uczciwie 
brzmiących propozycji, które po- 

ale bardziej doświadczonych.
Istotnie widok ze szczytu jest sze

roki i roztacza dalekosiężne perspek
tywy. Prezydent Reagan te perspek
tywy widzi i widzą je jego doradcy. 
Ale mogą oni raz jeszcze okazać się 
bezsilni wobec sowieckiej perfidii i 
Gorbaczowa, który widzi tylko to co 
chce a nawet to trzyma w tajemnicy. 
Widok ze szczytu jest jednak zawsze 
lepszy niż widok na szczyt.

Kszysztof Muszkowski

wodują iż Washington wygląda jak 
złoczyńca, odrzucającej ideę roz
brojenia.

Ta sowiecka taktyka często w 
sposób efektywny zmusza Prezy
denta Stanów Zjednoczonych do 
zajmowania pozycji defensywnej 
wobec opinii publicznej, Kongresu 
lub sprzymierzeńców. Zmusza go 
do tłumaczenia się ze swoich posu
nięć i demonstrowania, iż nie jest 
zainteresowany nasilaniem napię
cia, lecz w utrzymaniu poziomu 
bezpieczeństwa.

Jednakże, w tym punkcie Związek 
Sowieckie zyskuje zazwyczaj prze
wagę poprzez zmobilizowanie opinii 
publicznej przeciwko amerykań
skiemu programowi obrony.

Zw. Sowiecki nie ma skłonności 
do robienia ustępstw ponieważ wie, 
że czekając cierpliwie ma szanse 
być świadkiem rezygnacji Białego 
Domu z własnych projektów na sku
tek wewnętrznych nacisków. Do
czekał tego w sierpniu kiedy Izba 
Reprezentantów obcięła prawie 
wszystkie fundusze przeznaczone 
na SDI.

Scenariusz kampanii prowadzo
nej w USA i Europie przeciwko SDI 
został napisany przez Michaiła Gor
baczowa. Kampania ta opiera się 
na sprzecznych argumentach, któ
rych niespoistość, podkreśla Brze
ziński, można wykazać krok po 
kroku.

Obrona strategiczna, twierdzą jej 
przeciwnicy, będzie niemożliwa 
technicznie do skonstruowania, nie
przyzwoicie kosztowna, łatwa do 
wyprowadzenia w pole, lecz także 
będzie czynnikiem destabilizują
cym, który zmusi Związek Sowiec
kie do podążenia w ślady Amery
kanów i podjęcia wyścigu zbrojeń w 
kosmosie.

W scenariuszu nie podano, że 
wszystkie sowieckie propozycje to 
pułapki. Sztuka prowadzenia nego
cjacji polega na umiejętności od
różnienia sideł od poważnych pro
pozycji. Dzięki zachowaniu przez 
prezydenta Reagana zdecydowanej 
pozycji Związek Sowiecki zaczął te
raz podchodzić dp spraw serio.

ZSSR jest pierwszą potęgą w hi
storii, której ambicje nie przynoszą 
nic innego oprócz wzmocnienia sił 
militarnych. Imperium sowieckie z 
trudem może służyć jako przykład 
gospdarczy lub technologiczny, po
lityczny lub stylu życia.

Dwoma kartami atutowymi he
gemonii są siła i prestiż. Związek 
Sowiecki utracił tę ostatnią. Jeżeli 
utraci również tę pierwszą, jego 
światowa rola będzie skończona. 
Jego przywódcy zdają sobie z tego 
sprawę i dlatego właśnie nie wolno 
nam nawet na chwilę zapominać, że 
nie prowadzimy rozmów na temat 
spraw wyłącznie technicznym. Ma
my także do czynienia z ekspansjo
nizmem, istotnym składnikiem so
wieckiej polityki i jedynym sposo
bem, w jaki może rozszerzyć swój 
wpływ na świecie. (tł. eu)

Rozczarowanie 
i Mila Niespodzianka

Projektodawcy specjalnego pom- 
. ka upamiętniającego weteranów 

Wojny Koreańskiej, który ma stanąć 
w Washingtonie bardzo byli zawie
dzeni, gdy wskutek nagromadzenia 
wielu bardzo ważnych spraw, Kon
gres nie zdołał zatwierdzić przed od
roczeniem obrad, wyasygnowania $ 
500.000 na konto budowy tego pom
nika.

Ostatnio jednak mile zostali zasko
czeni darem w wysokości miliona 
dolarów, jaki przekazał na ten cel 
S.H. Park prezes firmy Hyundai Mo
tor America. S.H. Park urodził się w 
Korei i pamięta, jak uciekał ze swej 
ojczyzny w 1950 roku będąc wtedy 
małym chłopcem.

Wybory i Konwencje
Niektórzy twierdzą, że wyniki os

tatnich wyborów powszechnych będą 
miały duży wpływ na to, w którym 
mieście odbędą się Konwencje posz
czególnych partii. Nie ma wątpli
wości, że Konwencja Partii Demo
kratycznej odbędzie się jak planowa
no w Houston.

Powątpiewa się natomiast, czy 
plany republikanów odnośnie zwoła
nia Konwencji GOP do Nowego Orle
anu zostaną zrealizowane, ponieważ 
kandydat republikański z Louisiany 
przegrał wybory. Najprawdopodob
niej, jak twierdzą wtajemniczeni, 
następna Konwencja Partii Republi
kańskiej odbędzie się w Kansas City, 
bo właśnie tam kandydat GOP zwy
ciężył.
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Usunięty z Samolotu 
Za Palenie Marihuany 

Denver (CT) — Nigeryjski piosen
karz i kompozytor Fela Anikulapo- 
Kuti i towarzyszące mu osoby zostali 
wyproszeni z samolotu United Airlines 
za palenie marihuany. Kuti i jego 
zespół odbywali podróż z Newark do 
Seattle.

Podczas postoju w Denver muzycy 
wywołali zamieszanie. Przedstawi
ciel linii lotniczej odebrał im bilety. 
Kuti i towarzyszące mu osoby odle
cieli do Seattle na pokładzie samolotu 
Continental Airlines.

Kuti, krytyk rządu nigeryjskiego 
był więziony od listopada 1984 roku 
do kwietnia br. Amnesty Internatio
nal obwołała go więźniem sumienia.

Morderstwo 
w Zachodniej 

Dzielnicy 
75-letnia mieszkanka zachodniej 

części miasta została znaleziona 
zakłuta nożem. Sąsiedzi zeznali, że 
ofiara pracowała w pobliskiej fa
bryce i była im mało znana, ponie
waż większość czasu przebywała w 
domu.

Sierżant Fred Bonke, pracujący 
w tej dzielnicy miasta oświadczył, 
że o morderstwie doniósł syn Jus
tyny Leonavicius, zamieszkujący w 
tym samym co ofiara domu. Policja 
jak dotąd nie znalazła sprawcy ani 
motywu morderstwa.

60 dkg żeberek, 2-3 cebule, sól, ma
jeranek, tłuszcz do smażenia (smalec, 
olej, margaryna).

Żeberka umyć, pokrajać na porcje, 
posolić, oprószyć suto majerankiem. 
Smażyć na rozgrzanym tłuszczu, ru
mieniąc z obu stron. Rumiane prze
kładać do rondelka. Na tłuszczu po
zostałym od smażenia — podsmażyć 
krajaną w grube plastry cebulę, a 
kiedy zacznie się złocić, podlać wodą, 
zagotować i dodać do rondla z mię
sem.

Dolać tyle wody, aby mięso było 
przykryte, zagotować a potem dusić 
na małym ogniu, aż będzie miękkie. 
Podawać z ziemniakami i pikantną 
surówką, a także z każdą kapustą 
(surówką lub gotowaną).

Zupa Ze Świeżych Grzybów
50 dag świeżych grzybów, 1 litr 

wywaru z włoszczyzny. 1 łyżka 
masła, 2 cebule, pieprz i sól do sma
ku, */2 szklanki śmietany, 1 łyżka 
mąki, ew. siekany koperek.

Dokładnie umyte, pokrajane w 
paseczki grzyby i posiekaną cebulę 
poddusić z masłem. Dodać do sma
ku sól i trochę mielonego pieprzu. 
Miękkie grzyby rozprowadzić 
wywarem, dodać mąkę wymiesza
ną z niewielką ilością wody, zago
tować, odstawić z ognia, dodać 
śmietanę i koperek. Do zupy dodać 
łazanki, cienki makaron lub kaszę 
na sypko (perłową gryczaną). 
Można także do wrzącego wywaru 
(przed wymieszaniem z grzybami) 
wrzucić kilka młodych ziemniaków 
pokrajanych w kostkę i ugotować.

Barszcz Zabielany
2 litry wywaru z włoszczyzny ugo

towanego z 2 łyżkami “jarzynki,” 
ok. 60-70 dag młodych buraczków, 
sól, cukier i sok cytrynowy do sma
ku (lub ocet winny czy owocowy), 1 
szklanka śmietany.

Do odcedzonego wrzącego wywa
ru dodać oczyszczone buraczki pok
rajane w słupki. Gotować krótko, 
bez przykrycia. Gdy buraczki 
miękkie doprawić do smaku solą, 
cukrem i kwaskiem. Przed poda
niem — wymieszać ze śmietaną. 
Podawać z młodymi ziemniakami 
posypanymi obficie koperkiem i 
okraszonymi surowym masłem.

Zupa Jarzynowa
Włoszczyzna z kapustą, ok. 60 dag 

warzyw (kalafior, groszek zielony, 
1 cebula, kalarepka, fasolka szpa
ragowa, ew kawałek ogórka, kilka 
rzodkiewek — słowem dostępne ja
rzyny) , ok. 30-40 dag ziemniaków, 
czubata łyżka masła, 1 łyżka sieka
nej zieleniny.

Warzywa oczyścić, rozdrobnić 
(krajać w makaronik, kapustę w 
kostkę, kalafior podzielić na małe 
różyczki), zalać wrzątkiem, dodać 
masło i gotować aż jarzynki będą 
miękkie. Wówczas doprawić do 
smaku solą (ew. przyprawą do zup) 
i posypać zieleniną.

Rozległe Działanie Czosnku

5-CZĘŚCIOWY V
WSPÓŁCZESNY KOMPLET , 

00 DINETTE! I

A ten oto talizman niechaj da ci 
moc wielką i strzeże od siły złej . . .

Tak, być może, szeptały w staro
żytnej Grecji na kolebką swych wnu
ków troskliwe babki, kładąc nowo
rodkowi pod poduszkę główkę czos
nku.

Był bowiem czosnek znany ze swych 
leczniczych właściwości już farao
nom z czasów potęgi starożytnego 
Egiptu, rzymskim legionom Cezara, 
średniowiecznym Chinom i Europie.

Przypisywano mu rozległe działa
nie — od leczniczego po wspomaga
jące. Podczas I wojny światowej sto
sowano czosnek przy leczeniu ran 
żołnierzy oraz jako środek przeciw 
biegunce.

Współczesne obserwacje właściwo
ści czosnku zdają się potwierdzać 
doświadczenia medycyny ludowej.

Spożywanie czosnku ma zapobiegać 
przeziębieniom, różnego rodzaju in
fekcjom, nadciśnieniu, zawałom, 
schorzeniom naczyń krwionośnych, 
gruźlicy a nawet podobno cukrzycy.

Badania na zwierzętach prowadzo
ne w Filadelfii i w ośrodku medycz
nym w Tagore (Indie) wykazały, że 
dłogotrwałe spożywanie czosnku ob
niża znacznie poziom cholesterolu 
w organizmie. W Chinach i Japonii 
czosnek znany jest od dawna jako 
środek służący leczeniu nadciśnienia, 
w Stanach Zjednoczonych podjęto 
kroki zmierzające do potwierdzenia 
obserwacji, iż czosnek obniża poziom 
cukru we krwi, podnosząc jednocze
śnie zawartość insuliny.

Niezależnie od badań nad leczni-
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nym blatem i cztery krzesła 
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i oparciami!
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WE WSZYSTKICH SKLEPACH ARONSONA!
 ŁATWE WARUNKI KREDYTOWE

Aronson—Home Of The Credit Con
nection—oferuje łatwe warunki kredy
towe. Otwórz jeszcze dziś konto w 
Aronson i weź do 2 lat do spłacenia.
 UWAGA KUPUJĄCY 

PIERWSZY RAZ NA KREDYT:
Pomożemy Ci otworzyć pierwszy 
kredyt — tak jak zrobiliśmy to dla wielu 
innych.

GODZINY: Piątek 9:30 do 7:00, Sobota 9:30 do 6:00. Niedz. 11 do 5, Pon. i Czw. 9:30 do 8:00, Wt. i Środa 9:30 do 6:00 
Mówiący po polsku sprzedawcy: MAGAZYN—Grażyna Terlecki, Teresa Wojtaszek, Michał Rawski; MILWAUKEE—Ted Dzierożyński; 

BELMONT—Aleksandra Skupień, Joe Kuźma, Marek Hryniewiecki, Alicja Buszkę.
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czymi własnościami tej rośliny wia
domo już, że lotne substancje zawar
te w czosnku mają silne działanie 
bakteriobójcze, ponad 100-krotnie sil
niejsze od fenolu. Dlatego dodanie 
czosnku np. do wędlin czy konser
wowanych ogórków zapobiega ich 
psuciu się.

Czosnek jest więc silnym, nietok
sycznym środkiem odkażającym.

Olejek czosnkowy dociera do wszy
stkich tkanek organizmu. Po spożyciu 

jego zapach wyczuwa się w oddechu, 
pocie, łzach, moczu. Jest to jedyny 
mankament w działaniu czosnku. Nie
co osłabia tę woń zjadanie równo
cześnie świeżej natki pietruszki, sele
ra, estragonu.

Czosnek można jeść na surowo — 
2.3 usiekane ząbki z masłem i Chle
bem. Można także stosować nalewkę 
1:4 (jedna część czosnku, 4 spirytusu) 
bądź pić sok czosnkowy po 20, 30 
krople dodanych do pół szklanki 
mleka.

Nie lekceważmy więc zalet czosn
ku, tym bardziej że mamy go pod 
dostatkiem.

SOLIDNE SOSNOWE

TEAN STANDINGS

WOMINS MHM.
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Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

4301 27 159.8 
5242 33 
4691 30 
3752 24 
4200 27 
5071 
5019 
4522 
4319 
4700 
4679 
3829
3717 27 
3632 
3899 29 
4398 
4273 
4092 
4209
4167 33 
4143 33 
4074 33 
2952 24 
3643
1653 15 
2351 27

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

S. Pilch
B. Kastner .... 
M. Kwiek
T. Dudek
S. Fudała  
Z. Modliński... 
R. Nitka
C. Kwiek
T. Piwowarczyk 
W. Juda  
T. Szplit  
H. Marcyan ... 
V. Modliński...
A. Kuta  
E. Cann  
M. Tarczyński... 
J. Oskorep ....
J. Caballero ...
K. Ockerlund
L. Sokołowski,...
B. Szplit  
T. Kraszewski... 
H. Dudek  
T. Jadach  
J. Książek ....
D. Czesak

158.28 
156.11
156.8
155.15
153.22
152.3
150.22
143.29
142.14 
141.26
141.22
137.18
134.14
134.13
133.9
129.16 
127.28
127.18
126.9
125.18
123.15 
123.
110.13
110.3
97.2

TEAM HIGH SERIES
Moskals’s Caterers  
Eagles ......................
Partners Pub

TEAM HIGH GAME
Stans’s Tap
Jaskold Inc

MEN HIGH SERIES
S. Fudala
S. Pilch ............................
W. Sokolowski 

MEN HIGH GAME
B. Kastner  
M. Kwiek
T. Dudek

WOMEN HIGH SERIES
M. Tarczyński  
L. Sokolowski  
E. Cann 

WOMEN HIGH GAME
H. Marcyan
W. Juda 
J. Caballero/Kwiek

INDIVIDUAL STANDINGS
B. Jaskold .... 3 10 5093 30 169.23
W.Kuta  7 11 5069 30 168.29

Polish National Alliance 
Home Office Bowling League

Number Won Lost Handicap Total Pins
2 25 8 107 14084
4 20 13 91 14615
1 18 15 106 13908

. 3 17 16 146 12779

. 5 16 17 100 13998
7 16 17 121 13587

. 6 16 17 127 13519
9 13 20 102 14118 
8 13 20 128 13368

. 10 11 22 109 13957

W. Sokolowski... 6 18 5336 33 161.23
J. Fudala.. 4 19 4937 31 159.8

DZIAŁ
KOBIET

OSZCZĘDZ s-IO

OSZCZĘDZs80 1

WSZYSWt 5 SKLEPÓW
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We r« the furniture people.
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‘Koniec Dostaw Broni 
Do Iranu’

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

wadze na zakładników rząd popełnia 
pomyłkę.” Wyjaśnił następnie, iż wy
miana zakładników na broń zachęca 
terrorystów do kolejnych porwań.

Przedstawiciele rządu uważają, iż 
pozycja Shultza jest bardzo niezręcz
na. Jako sekretarz stanu, odpowie
dzialny za politykę zagraniczną, musi 
wyjaśniać sprawę dostaw i bronić 
zagranicą posunięć politycznych ame
rykańskiego rządu, z którymi osobi
ście się nie zgadza.

Krążą pogłoski, iż może on zrezyg
nować ze stanowiska.

Rzecznik Departamentu Stanu, 
Charles Redman, nie zaprzeczył iż 
jest to możliwe, co czynił wcześniej.

“Nie zaprzeczę, jest to poważne 
pytanie ’ powiedział. La rry Speakes, 
zapytany czy Shultz poinformował 
Reagana o zamiarze rezygnacji ze 
stanowiska, odpowiedział, że nic na 
ten temat nie wie.

Rzecznik powiedział, że bezpośred
nie dostawy amerykańskiej broni do 
Iranu mogą zostać wznowione pew
nego dnia, jeżeli Teheran przestanie 
popierać terrorystów, zakończy sze
ścioletnią wojnę z Irakiem i stanie 
się “prozachodni.” Dodał jednak, iż 
nie nastąpi to z pewnością w najbliż
szym czasie.

Biały Dom kontynuuje akcje, ma
jące na celu poprawienie reputacji 
Prezydenta, która ucierpiała z po
wodu ujawnienia tajnych dostaw. 
Z ankiety przeprowadzonej w ubieg
łym tygodniu przez ABC wynika, że 
większość Amerykanów potępią tajne 
kontakty Washingtonu z Teheranem.

Speakes podkreślił, iż ankieta zo
stała przeprowadzona przed złoże
niem przez Reagana wyjaśnień. Jed
nakże wyniki ankiety “Los Angeles 
Times” wskazują na to, że tylko je
den na pięciu respondentów przyjął 
wyjaśnienia Reagana. Ponad 25% an
kietowanych wyraziło opinię, iż były 
one “z gruntu fałszywe”

Rzecznik poinformował, iż Biały 
Dom będzie współpracował z Kon
gresem śledztwie dotyczącym taj
nych kontaktów z Iranem. Inny przed
stawiciel administracji powiedział 
natomiast, iż rząd może skorzystać 
ze “specjalnych przywilejów” i nie 
zezwolić swoim członkom na składa
nie zeznań przed komisją Kongresu.

W odpowiedzi na zarzuty Kapitolu, 
który utrzymuje, iż Prezydent dopu
ścił się naruszenia prawa nie informu
jąc senackich komitetów o tajnych 
dostawach do Iranu, Speakes powie
dział, iż Biały Dom przekazał “wła
ściwie wszystkie informacje ... z 
wyjątkiem nazwisk niektórych osób 
zamieszanych w sprawę!’

♦ ♦ ♦

Nowy York.—Prokurator federalny 
oświadczył wczoraj, iż fakt podpisa
nia przez prezydenta Reagana zgody 
na dostawy do Iranu nie spowoduje, 
iż Departament Sprawiedliwości wy
cofa oskarżenie przeciwko 13 osobom, 
które zawiązały spisek, w celu sprze
daży Teheranowi broni o wartości $2 
mid.

Lorna Schoefield, zastępca proku
ratora Federalnego w Nowym Yorku 
powiedziała, że departament rozpa
trzył sprawę biorąc pod uwagę wyja
śnienia Prezydenta, jak również kon
sultował się z doradcami Reagana 
d/s bezpieczeństwa.

Obrońcy mają zamiar powołać w 
charakterze świadków: wiceprezy
denta George’a Busha, byłego dorad
cę d/s bezpieczeństwa Roberta Mc- 
Farlane’a i niektórych członków Kra
jowej Rady Bezpieczeństwa. Twier
dzą oni, iż zeznania wymienionych 
przedstawicieli rządu będą dowodem 
tego, że oskarżeni spodziewali się 
uzyskać zgodę administracji na pod
jęcie dostaw.

Jeden z adwokatów, William Kun- 
stler, wywołał wybuch śmiechu na 
sali sądowej gdy oświadczył, że po
piera wniosek o przedstawienie w 
charakterze dowodów dokumentów 
Krajowej Rady Bezpieczeństwa, w 
celu ukazania w jaki sposób rząd for
muje swoją politykę zagraniczną.

Dodał, iż dokumenty te są potrzeb
ne obronie także po to, aby spraw
dzić czy tajemniczy handlarz bronią, 
poszukiwany do tej pory, John de la 
Rogue, to w rzeczywistości członek 
rady, płk. Oliver North. Adwokat do
dał, iż słyszał takie pogłoski.

Sędzia federalny Leonard Sand 
wstrzymał powoływanie świadków do 
czasu gdy rząd udostępni, na począt
ku grudnia, więcej dokumentów doty
czących jego roli w sprawie.

Kradzież
Czy Szantaż?

Ottawa (UPI) — Policja kana
dyjska wszczęła energiczne docho
dzenie w sprawie zaginionych do
kumentów podatkowych 16 milio
nów obywateli tego kraju, a przy
wódcy partii opozycyjnych oska
rżają rząd o możliwość oszustwa 
lub szantażu.

Elmer Mackay, federalny mini
ster skarbu nazwał ten fakt “naj
bardziej bolesnym uderzeniem w 
zaufanie Kanadyjczyków do depar
tamentu skarbu”.

Mackay poinformował parlament 
kanadyjski, że zaginięcie oświad
czeń podatkowych miało miejsce w 
dniu 30 października po godzinach 
pracy urzędu.

Politycy opozycyjni zarzucają rzą
dowi “głupotę” i twierdzą, że zagi
nione dokumenty mogą być używa
ne przez kogoś w celach “szan
tażu”.

Minister skarbu Mackay powie
dział, że zaginione dokumenty za
wierały nazwiska, adresy, daty 
urodzenia, numery ubezpieczeń spo
łecznych oraz ostatnie oświadcze
nie podatkowe 16 milionów Ka
nadyjczyków.

Minister stwierdził także, że nie 
jest pewien, czy dokumenty te, zo
stały skradzione przez złodziei, czy 
“przez kogoś, kto świadomie cłice 
zepsuć dobrą reputację departa
mentu skarbu”.

Wszystkie dokumenty będą mu- 
siały zostać zastąpione aktualnymi 
danymi o dochodach obywateli.

Mackay uważa także, że infor
macje zawarte w dokumentach 
mogą być używane przy ubieganiu 
się o paszporty, zasiłek dla bezro
botnych lub emeryturę, jednakże 
śledztwo w tej sprawie jest “wysoce 
zaawansowane” i policja powinna 
rychło wykryć sprawców tej bezp
recedensowej w historii Kanady 
afery.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim Przyjaciołom, Kolegom i Znajomym, którzy byli ze mną 

w chwilach żałoby spowodowanej śmiercią mego ukochanego męża,

Wincentego Midowicza
oraz, którzy oddali Jemu ostatnią przysługę w jakiejkolwiek formie, z głębi 
serca pragnę wyrazić najserdeczniejsze podziękowanie.

Anna Midowicz

Zenobia Korska Shwedak
Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 

iż śp.

(z domu Stromecka")
Właścicielka Biura A & Z Travel, Członkini SPATY 

i Długoletni Dealer PEKAO
Zginęła śmiercią tragiczną, opatrzona św. Sakramentami, dnia 15-go 
listopada 1986 roku, o godzinie 10 rano, w średnim wieku.

Zmarłą można odwiedzać dziś, we wtorek, przez cały dzień.
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 19-go listopada, o godzinie 10:30 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Eugeniusza, a stamtąd na cmentarz St. Nicholas, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Zenon, mąż; Alicja, córka; Tomek, wnuk; Zenon i Dr. Ostap Stromecki 
z rodzinami, bracia; rodzina w Polsce;,i Dr. Jan Smoliński.

Pogrzebem zajmuje się Zakład Pogrzebowy B. F. Malec i Synowie. Tel. 
774-4100.

BEJRUT — Członkowie oddziału Amal ostrzeliwują pozycje 
palestyńskie, w obozie Bourj Al-Barajneh. Podczas dwud
niowych walk zginęło co najmniej 17 osób. (Reuter)

* m3
Wfe v,.

Strajk Generalny 
Na Filipinach

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
poniedziałek, że komisja jest na 
tropie sprawców, odmówił jednak 
podania jakichkolwiek szczegółów. 
Źródła filipińskie donoszą, że ów 
ślad to rozpoznany numer tablic re- 
jetracyjnych wydanych w 1984 roku 
wysokiemu funkcjonariuszowi po
przedniej administracji.

Poszukuje się również na Filipi
nach sprawców uprowadzenia wpły
wowego japońskiego przemysłow
ca. Został on zatrzymany w sobotę 
po opuszczeniu pola golfowego, 
przez 5 uzbrojonych mężczyzn.

W niedzielę spotkała się prezy
dent z 21 najbliższymi współpra
cownikami, by naradzić się co robić 
w sprawie porwania i morderstwa.

Chociaż niektóre autobusy w Ma
nili kierowane były w poniedziałek 
przez żołńierzy, to burmistrz mia
sta twierdzi, że tylko 15% pracow
ników komunikacji miejskiej przy
łączyło się do protestu. Władze przy
gotowały 100 dodatkowych auto
busów i ciężarówek, a jak się potem 
okazało tylko 25 z nich było po
trzebnych.

Niektóre rejony Manili szczegól
nie były wczoraj zatłoczone, ponie
waż zajęte były przez demonstran
tów, którzy maszerowali w kierun
ku pałacu prezydenckiego wzywa
jąc do usunięcia Enrile.

Poza niewielkimi incydentami 
przemarsz odbył się w spokoju.

Poza pochodem “Ruch 1 Maja”

Czarny Humor 
Nad Renem

ł

Bazylea (C.T.)—Zwolennicy czar
nego humoru zamieniają ostatnio 
nazwę szwajcarskiego miasta Ba
zylei na — Czernobazyleę lub Bho- 
bazyleę. W wisielczy nastrój wpro
wadziła mieszkańców tego miasta 
największa katastrofa ostatniej de
kady w Europie zachodniej; pożar 
fabryki Sandoz i wyciek jej tru- 
jących produktów do Renu, koja
rzące się Szwajcarom z katastrofą 
jądrową w Czernobylu i chemiczną 
— w Indiach w Bhopalu.

Łagodzeniu fali protestów miesz
kańców nadreńskich miast a także 
przeciwdziałaniu ewentualnemu 
spływowi większych ilości trujących 
środków do rzeki w razie deszczów, 
służy energiczna akcja oczyszcza
nia dna rzeki. Specjalnie przygoto
wane grupy płetwonurków wycią
gały wczoraj z dna Renu osad związ
ków chwastów i grzybobójczych. 
Jednocześnie uszkodzone magazyny 
fabryki Sandoz przykryte zostały 
specjalną folią, która chronić ma je 
przed deszczem.

Kanclerz Niemiec Zachodnich 
Helmut Kohl, którego kraj również 
został dotknięty katastrofą powie
dział, że “incydentu reńskiego nie 
można tolerować i władze Szwajca
rii powinny jak najszybciej powia
domić opinię publiczną o planach 
przeciwdziałania podobnym sytua
cjom w przyszłości.”

Protesty Przeciw 
Testom Nuklearnym 
Washington (CST) — Dziesiątki 

demonstrantów biorących udział w 
“Marszu Pokoju” zabarykadowało 
drzwi Departamentu Energii Ato
mowej protestując w ten sposób 
przeciwko testom broni nuklearnej 
na terenie USA. Policja podaje, że 
137 osób aresztowano.

Podobne demonstracje odbyły się 
także na obrzeżach poligonu woj
skowego w Newadzie, gdzie aresz
towano ponad 70 osób. Wśród aresz
towanych był aktor filmowy Martin 
Sheen.

Większość spośród aresztowanych 
w Waszyngtonie po przesłuchaniu i 
zapłaceniu $10 kaucji została zwol
niona. Demonstrantów z Newady 
zwolniono natychmiast, a przesłu
chania przewidziano w przyszłym 
miesiącu. 

zorganizował w poniedziałek szereg 
wiecy i zebrań w fabrykach i na 
uniwersytetach, by protestować 
przeciwko Enrile.

Kolejne protesty odbędą się w 
czwartek, to jest w dniu pogrzebu 
Olalii.

Rzecznik ruchu twierdzi, że w po
niedziałkowym strajku udział wzię
li pracownicy 190 zakładów w Mani- 
]li oraz 200 w innych miastach kra
ju. Reporterzy, którzy przemierzali 
miasto w tym dniu twierdzą jednak, 
że strajk nie miał tak dużego zasię
gu.

Misja Poszukiwawcza 
Milionera Perota

Dallas (CT) — Na polecenie 
prezydenta Reagana multimilioner 
Ross Perot przeprowadzi docho
dzenie na temat obywateli amery
kańskich przetrzymywanych w 
południowo-wschodniej Azji.

Na początku tego roku niektóre 
źródła informowały, że Perot zain
westował $5 min na odzyskanie 
taśm wideo rzekomo ukazujące za
kładników amerykańskich w Indo- 
chinach. Taśm tych jednakże nigdy 
nie odzyskano.

Perot stwierdził, że jest przeko
nany, że obywatele USA są ciągle 
przetrzymywani w Azji. Odmówił 
on jednak komentarza na temat 
swej ostatniej misji poszukiwaw
czej.

Generał brygady Robert Risner, 
przez siedem lat więzień w Wiet
namie, towarzyszący Perotowi w 
jego misji powiedział, że “jej celem 
była próba znalezienia dowodów o 
istnieniu więźniów, co skłoniłoby 
rząd amerykański do podjęcia ofi
cjalnych działań.”

Według najnowszych danych 
podczas wojny wietnamskiej w 
niewiadomych okolicznościach za
ginęło 2,424 obywateli USA, którzy 
do tej pory nie powrócili do ojczyzny.

Aresztowano 
Uczestników 

Brawurowej Ucieczki
Citrus Heights, Calif. (CST) — 

Przed kilkoma dniami informowa
liśmy, że zbiegły więzień przy po
mocy helikoptera “wyrwał na wol
ność’ ’ swą narzeczoną przebywaj ą- 
cą w zakładzie karnym w Kalifor
nii.

Policja poinformowała, że “za
kochana para więźniów” 42-letni 
Ronald McIntosh i 37-letnia Sman- 
tha Dorinda Lopez została wczoraj 
aresztowana podczas próby kra
dzieży pierścionków zaręczynowych 
w jednym ze sklepów jubilerskich. 
Aresztowano ich w małym kalifor
nijskim miasteczku około 100 mil od 
więzienia, gdzie oboje przez dłuższy 
czas przebywali i skąd dokonano 
brawurowej ucieczki.

Siły Honduraskie 
Gotowe Do Ataku 
Na Rebeliantów

Tegucigalpa (CST) — Przedsta
wiciel honduraskich sił zbrojnych 
oświadczył wczoraj, iż armia oto
czyła i jest gotowa do ataku na od
działy rebeliantów, ‘ popieranych 
przez rząd sąsiedniej Nikaragui. 
“Pierścień zaciska się coraz bar
dziej, atak może nastąpić w każdej 
chwili.”

Jeden z dezerterów z oddziału re
beliantów dostarczył armii infor
macji, które doprowadziły do sku
tecznego ataku, przeprowadzonego 
przez honduraskie siły zbrojne w 
górach Nombre de Dios.

Władze Hondurasu twierdzą, iż 
rebelianci otrzymują pomoc z Kuby 
i Nikaragui oraz od lewicowych 
organizacji w Salwadorze.

Rzecznik ambasady nikaraguari- 
skiej oświadczył, iż rząd w Managui 
nie udziela pomocy honduraskim 
rebeliantom, i że podobne oskarże
nia mają na celu zdyskredytowanie 
sandinistów.

WAŻNE ZAWIADOMIENIE
W związku z godzinami pracy naszych unijnych pra

cowników w środę 26-go listopada b.r. (Wigilia Dnia Dzięk
czynienia) jesteśmy zmuszeni zmienić ostateczny termin 
przyjmowania ogłoszeń, które mają się ukazać w week
endowym wydaniu w piątek 28-go listopada, jak następuje: 

WSZYSTKIE OGŁOSZENIA HANDLOWE (DISPLAY) i 
DROBNE (CLASSIFIED) MUSZĄ BYC DOSTARCZONE 
DO BIURA OGŁOSZEŃ w PONIEDZIAŁEK (24 LIST.) 
PRZED GODZINĄ 3:30 PO POŁUDNIU.

Ogłoszenia dostarczone później niż w wyżej ustalonym 
czasie, nie będą mogły być przyjęte do druku.

TO OUR ADVERTISERS
Due to the Thanksgiving Day Holiday (Nov. 27), our work

ing schedule for the Weekend Edition of Nov. 28 is as follows:

ALL ADVERTISING, DISPLAY AND CLASSIFIED 
COPY MUST BE IN THE OFFICE ON MONDAY, NOV. 24. 
BEFORE 3:30 P.M.

COPIES SUBMITTED LATER THAN ABOVE SCHEDULED 
TIME, CANNOT BE ACCEPTED FOR PUBLICATION.

Polish Daily Zgoda

Pomoc Dla “Contras” 
Krytykowana Przez Sąsiadów

Gwatemala. (CT) —Pomoc Sta
nów Zjednoczonych dla contras sta
nowi główny powód niechęci państw 
Ameryki Laicńskiej dla amerykań
skiej polityki w Nikaragui.

Pomimo wysiłków sekretarza sta
nu George’a Shultza na rzecz prze
konania delegacji państw amerykań
skich dla celów polityki USA, delegat 
za delegatem nawoływali do pokojo
wego rozstrzygnięcia konfliktu nika- 
raguańskiego, a często podnosili, że 
polityka Reagana w Ameryce Cen
tralnej przyczynia się do eskalacji 
konfliktu w całym regionie.

Jeden z ambasadorów ubolewał, że 
Stany Zjednoczone nie wspierają wy
siłków pokojowych grupy Contadora.

Minister spraw zagranicznych 
Meksyku, Bernard Sepulveda Amor, 
który brał udział w spotkaniu przed
stawicieli Wenezueli, Panamy i Ko
lumbii na wyspie Contadora w po
czątku 1983 roku, ostrzegł przed cięż
kimi konsekwencjami dla całego kon-

Sowieci Przewidują 
Wzrost Gospodarczy
Moskwa. (CT) — Jeden z głów

nych sowieckich planistów podał w 
poniedziałek, że produkcja przemy
słowa oraz dochód narodowy ZSSR 
w roku następnym osiągnie najwyż
szy wzrost na przestrzeni ostatniego 
dziesięciolecia.

Przewodniczący Gosplanu, Nikolai 
Talizin, stwierdził, że aktualne cele 
gospodarcze to podniesienie wydaj
ności pracy oraz osiągnięcie gospo
darczej konkurencyjności z zacho
dem.

Dochód narodowy ZSSR ma wzro
snąć w przyszłym roku o 4.1% w 
porównaniu do 3.9% w roku bieżą
cym. Sowieccy planiści chcą by stopa 
wzrostu DN wynosiła do końca bie
żącego stulecia 4.7%. W roku na
stępnym, nastąpi wzrost produkcji 
przemysłowej o 4.4%.

Przyszłoroczne i perspektywiczne 
plany sowieckiej prosperity przed
stawione zostały przez Talizina na 
posiedzeniu 1,500 osobowego Najwyż
szego Sowietu.

ZSSR Oskarża USA 
o Próbę Obalenia 
Rządu w Managui

Moskwa (NYT) — Związek So
wiecki oskarżył w poniedziałek 
Stany Zjednoczone o próbę obalenia 
rządu nikaraguańskiego oraz o 
gwałcenie prawa międzynarodo
wego.

Rządowa agencja Tass podała 
komunikat rządu sowieckiego wzy
wający USA do zaprzestania wy
syłania pomocy dla “contras.”

Stanowisko odrzuca amerykań
skie oskarżenie o poszerzanie so
wieckiej obecności w regionie pop
rzez powiększenie oddziałów woj
skowych w Nikaragui.

Pomimo wcześniejszych infor
macji o procesie Eugene Hasenfusa 
w sowieckich mediach tym razem 
komunikat nie wspomniał słowem o 
skazaniu go na karę 30 lat więzienia 
za dostarczanie broni partyzantom.

“Tak postępując ci w Waszyngto
nie nie ukrywają, że celem icn jest 
obalenie legalnego rządu suweren
nego niepodległego państwa.”

Kreml wezwał również o między
narodową pomoc dla pokojowych 
wysiłków grupy Contadora—Meksy
ku, Panamy, Kolumbii i Wenezue
li—by przy jej pomocy położyć kres 
konfliktom w Ameryce Środkowej.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • ' 
KTÓRE OGŁASZAJA SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM 

tynentu amerykańskiego, jeżeli nie 
zostaną wznowione rozmowy poko
jowe grupy, zerwane w czerwcu br.

“Poszerzanie się konfliktu może w 
sposób nieodwracalny zmienić los lu
dzi i społeczeństwa tej części świata” 
— stwierdził Sepulveda.

Będą ginęli ludzie, zniszczona zo
stanie niewystarczająca wciąż infra
struktura ekonomiczna, nastąpi poli
tyczna destabilizacja i załamią się 
instytucje, a ogromna fala uchodź
ców zaostrzy problemy ekonomiczne 
naszych krajów.”

Pomimo trwających cały tydzień 
rozmów delegaci byli jedynie w sta
nie uzgodnić stanowisko w sprawie 
kontynuacji inicjatyw pokojowych w 
regionie.

Nie udało się jednak włączyć do 
tego procesu sojuszników USA w 
Ameryce Środkowej to jest Hondura
su, Kostaryki i Salwadoru.

Godzą się one na uczestnictwo w 
grupie Contadora jedynie wówczas 
kiedy Nikaragua wycofa oskarżenia 
przeciwko nim z Trybunału Między
narodowego o to że przetrzymują na 
swoim terenie “contras.”

Na początku ubiegłego tygodnia, 
Shultz wystąpił na zgromadzeniu 
ogólnym Organizacji Państw Amery
kańskich z oskarżeniem Managui za 
sprowadzanie sowieckiego i kubań
skiego uzbrojenia i komunistycznej 
ideologii oraz eksport rewolucji do 
państw regionu.

Na konferencji prasowej zaprze
czył on jakoby wszystkie państwa 
Ameryki Łacińskiej oponowały ame
rykańskiej pomocy dla “contras.”

“Nie mam wątpliwości, że powsta
nie uczucie ulgi we wszystkich pań
stwach Ameryki Łacińskiej kiedy 
dojrzymy przejście w Nikaragui od 
rządów jednopartyjnych do plurali
stycznych oraz kiedy skończą się jej 
próby podporządkowania sobie są
siadów.”

Optymistyczne Plany 
Meksykańskiego Rządu
Mexico City (CT) — Według 

planów prezydenta Meksyku Mi- 
guela de la Madrid przedstawio
nych Kongresowi ponad połowa 
przyszłorocznego budżetu przezna
czona będzie na spłatę długów. Bu
dżet ten ma przekroczyć sumę $77,6 
mid.

W przyszłym roku produkcja na
rodowa brutto Meksyku wzrosnąć 
ma o 2,7 procent, a stopa inflacji 
zmniejszyć się o 20 procent. O taką 
samą liczbę ma też podnieść się 
wskaźnik prywatnych inwestycji w 
gospodarce.

Tegoroczna inflacja w tym kraju 
wyniosła 105 procent i jest to naj
większy wskaźnik w najnowszej hi
storii tego kraju. Długi zagraniczne 
przekroczyły już sumę $98 mid, a 
rocznie — rząd meksykański musi 
spłacać prawie 100 procent odset
ków od zaciągniętych długów.

Obserwatorzy stwierdzają, że pla
ny meksykańskiego rządu są “bar
dzo ambitne, lecz ich realizacja bę
dzie rzeczą niezmiernie trudną”.

Bomba w Bukiecie
San Francisco (CST) — Wczoraj 

na 33 piętrze budynku federalnego 
wybuchła bomba. Dwie urzędniczki 
zostały ranne. Z dwunastu pięter 
biurowca ewakuowano pracowni
ków.

Bomba została dostarczona w 
bukiecie kwiatów, przez mężczyznę 
przebranego za posłańca. Kwiaty 
były przeznaczone dla jednej z 
rannych kobiet.

Policja przypuszcza, iż motywem 
zamachu był nieudany romans lub 
sprzeczka małżeńska. ___
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540 
1490 KC

1300 KC 
1300 KC

’77 FORD Granada, szóstka, auto
matyczny, wspomaganie, jeden 
właściciel $650. Teł,: 489-2951.

PRZEPROWADZKI vanem - ta
nio. 252-7712.godzina słoneczna 

Halina Gramza 
Stacja WEDC 1240 AM 

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

KUPIĘ dom do remontu w pół
nocno-zachodniej dzielnicy. Tel.: 
342-3068.

NAPRAWIAM samochody u ciebie lub 
u siebie. 286-6682.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 

RYNNY - BETON 
OKNA SZOTRMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI 
Darmo Kosztorysy — Polska Firma

Ubezpieczona i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

Do Biura 891-5959 
Do Domu Wiecz. 775-6644

4837 W. Addison
4 duże pokoje, 1 sypialnia, ogrze
wane, wyposażenie. 1 piętro. Bez 
zwierząt. Wolimy dorosłych, $400. 

792-3040 w j. ang.
281-5556

KOBIETA do pomocy w pracy do
mowej i do opieki nad dziećmi. Z 
zamieszkaniem. Niles. 965-2340.

'POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 
Poniedziałek i Środa 

6:30 do 7 Wieczorem 
Sobota 6:05 do 7:00 Wieczorem 

Stacja WCEV 1450 AM
ADAM GRZEGORZEWSKI

Właściciel i Zarządca

OPIEKA NAD STARSZA PANIA 
Z ZAMIESZKANIEM 

Wymagana minimalna znajomość 
języka angielskiego. $300 tygod
niowo. Zgłaszać się osobiście. 

Od 10 rano do 6 wiecz. 
4109 N. Milwaukee

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 3:30 PO POŁUDNIU 

IPON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

............. i u

HOWANIEC 
FURNITURE CO. 

1538 W. CHICAGO AVE. 
Urządza Publiczną Licytację w 
czwartek, dnia 20 listopada o 
godz. 11:00 początek. Inspekcja 
w środę, dnia 19 listopada od 
12:00 w południe do 4:00 po poł.

TEL: 733-7709

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

miał kłopoty. Równocześnie, jak 
wynika z pańskiego pytania nie 
zdaje sobie Pan sprawy z tego, że 
nie podlegają “wizie reaganow- 
skiej,” ponieważ obejmuje ona 
jedynie tych wszystkich, którzy 
przybyli do U.S. przed 21 lipca 1984 
r. Jeśli podjął Pan pracę przed 6 
listopada pracodawca nie będzie 
za to karany.

Zezwolenia na pracę są ważne!
Od kilku osób otrzymaliśmy py

tanie dotyczące ważności pozwo
leń na pracę wydanych przez 6 li
stopada br. Oczywiście, że zezwo
lenia te są nadal ważne i można z 
nich korzystać.
Pobyt w U.S.
“z Przerwami”

Kilka pytań dotyczy kwalifika
cji osób do uzyskania amnestii w 
myśl ustawy, jeśli przybyli do U.S. 
przed 1 stycznia 1982 r., ale kilkak
rotnie przerywały ten pobyt wy
jazdami (przypuszczamy, że cho
dzi o wyjazdy do Polski).

Niestety Ustawa nie precyzuje 
tej sprawy, ale jak nam wiadomo 
krótkie wyjazdy za granicę U.S. 
nie powinny wpłynąć na kwalifi
kacje do uzyskania prawa stałego 
pobytu w U.S. Szczegóły te zostaną 
dokładnie wyjaśnione w regula
minie, który opracowują obecnie 
odpowiednie władze. Dodać na
leży, że nawet w trakcie starania 
się o prawo stałego pobytu, w wy
jątkowych wypadkach, np. choro
ba lub śmierć w rodzinie, można 
będzie otrzymać pozwolenie na 
chwilowy wyjazd z U.S.
Terminy

W prawdzie terminy, które prze- 
każemy, nie są ostatecznie za
twierdzone, można się z nich zo
rientować, jak będzie przebiegała 
akcja wprowadzenia w życie Usta
wy Imigracyjnej. Informacje te 
pochodzą z dziennika “Los Angeles 
Times,” z dn. 18 października i 
otrzymaliśmy je w czasie kon
ferencji prasowej zwołanej przed 
trzema tygodniami przez senatora 
Paula Simona.

Od 1 listopada 1986 r. do 30 
kwietnia 1987 r. wstrzymane zo- 
stają wszystkie deportacje osób 
nielegalnie przebywających w U.S.

Od 1 maja 1987 r. do 30 kwietnia 
1988 r. będą mogli składać podania 
o przyznanie im statusy “tymcza
sowych mieszkańców” U.S. oraz 
zezwolenie na pracę.

Osoby, które uzyskają status 
“tymczasowych stałych miesz
kańców” dopiero od 1 listopada 
1988 r. będą mogły składać poda
nia o otrzymania statusu “stałego 
mieszkańca” — trzeba tu koniecz
nie podkreślić, że dopiero po 18 
miesiącach, jako “tymczasowy 
stały mieszkaniec,” osoba może 
się starać o status “stałego miesz
kańca.”

Jak zaznaczyliśmy na wstępie, 
są to daty przybliżone. Dokładne 
obowiązujące terminy podane bę
dą za sześć miesięcy i wtedy nie
dostosowanie się do nich może być 
równoznaczne z deportacją.

Więcej informacji i odpowiedzi 
na dalsze pytania, przekażemy za 
tydzień. (ar)

Przemytnicy 
Marihuany 

Przed Sądem
Grand Rapids (CT) — Federalna 

Wielka Ława Przysięgłych oska
rżyła Thomasa Hickeya z Indiany i 
Williama McCarthy z Niles o prze
myt marihuany z Kolumbii do USA. 
W 66-stronicowym akcie oskarże
nia wymieniono sześć innych osób.

Gang założony przez Hickey’a i 
McCarthy’ego sprzedawał kolum
bijską marihuanę na terenie stanów 
Michigan, Indiana, Ohio i Illinois. 
Jego bazy znajdowały się w północ
nej części Indiany i południowej 
Michigan.
“Sprytny Staruszek”
Na $200,000 oszukał stanowy urząd 

podatkowy 65-letni Elman Harding 
Cleckley. W ciągu 11 lat używał nie
prawnie na różne nazwiska formula
rzy pomocy społecznej i “social se
curity” przeznaczonych dla emery
tów i inwalidów i uprawniających ich 
do otrzymywania zwrotów podatko
wych.

Uznany winnym “sprytny staru
szek” został skazany wczoraj przez 
Sąd Karny powiatu Cook na trzy lata 
więzienia.

(Ciąg dalszy ze str. 2) 
władz imigracyjnych o nowy sta
tus, ale trudno przewidzieć, czy 
starania te zostaną uwieńczone 
sukcesem. Można starać się o azyl 
polityczny itp.

Pytania
Obiecaliśmy zarówno tym 

wszystkim, którzy brali udział w 
zebraniu niedzielnym, jakie się 
odbyło 9 listopada br. w Lane 
Tech., jak też naszym Czytelni
kom, że postaramy się odpowie
dzieć na specyficzne pytania, ja
kie przedłożą nam na piśmie.

Pan Zygfryd — pisze Pan, że 
przybył do U.S. w 1985 r„ jako 
turysta i rozpoczął pracę. Oczy
wiście, że pracodawca, który za
trudni Pana po 6 listopada będzie

POWAŻNA KOBIETA
Do opieki nad dziećmi (3‘/2 i nie
mowlę) z zamieszkaniem 5-6 dni. 
Arlington Hts. Musi znać trochę j. 
angielski.

Tel.: 259-5076

OPIEKUNA DO 
STARSZEJ PANI 
Z Zamieszkaniem 

595-9471 — od 5 po południu

HOUSECLEANING 
CAREER 

OPPORTUNITY 
Be your own boss as sub-contractor for 
McMaid Inc. Reliable, hard working 
women, who speak English and Polish 
fluently can earn $300 or more per 
week, plus gas allowance as a crew 
supervisor. We will help you get start
ed and teach you to hire and train 
your own team using our methods and 
systems. You must have your own car, 
be flexible as to hours worked, and be 
available for 1-week training program. 
All positions are in NW suburb 
require daily commuting.

CALL TODAY IN ENGLISH 
ASK FOR MRS. LANGE 

991-2383

KOMPLET MEBLI DO KUCHNI 
(Stół i 4 krzesła) dębowe. Jadalnia 
(stół i 6 krzeseł) orzechowe, sypial
nia (3 częściowa), kanapa.
637-7957 Od 10-4

KALENDARZ POLSKI 
NA ROK 1987

Mamy juz w sprzedaży nowy 
WIELKI KALENDARZ POLSKI 
“PROMYK” na rok 1987. Na bo
gatą treść tego cennego porad
nika encyklopedycznego złożyły 
się 42 rozdziały o ciekawej tema
tyce z różnych dziedzin życia. 
KALENDARZ POLSKI zawiera 
452 strony druku i pon AD 250 ilu
stracji, a cena jego wynosi tylko 
$11.50 wraz z przesyłką (w Kana
dzie $15.00).
Zamawiajcie dla siebie i krew
nych oraz zachęcajcie do jego 
kupna znajomych i przyjaciół, 
podkreślając wysoką wartość 
tego przydatnego w każdej ro
dzinie poradnika.
Zamówienia wraz z opłatą (czek 
lub “Money Order”) prosimy 
przysłać na adres:
DZIENNIK ZWIĄZKOWY 

6100 N. Cicero Ave.
Chicago, IL 60646

Zn Zaliczeniem Pocztowym tCOm 
Książek Nie Wysyłamy 

JANITORIAL
Part time and full time position 
available, doing janitorial and house
keeping work for large department 
store in Schaumburg.

599-0410 call between 8-12

* Chcę Kupić > 'I

DEADLINE FOR WEEKEND EDITION 
IS WEDNESDAY, 3:30 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With 
POLISH DAILY ZGODA

LAKIEROWANIE
SAMOCHODÓW

Niskie ceny. Gwarancja. 
3510 N. Knox 

283-3763

DENTYSTA
NISKIE CENY

Nowoczesny gabinet Pacjenci pry
watni lub ubezpieęzeni. Spłaty w ra
tach. Zdjęcie i przeglądy Bezpłatnie.

BEZBOLESNE LECZENIE
282-4021

INSTALLER
Experienced in Rolling Shutters. 
Truck and tools are necesssary.

Call

455-3702

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WCEV 1450 KC

W każdy 
Czwartek i Piątek 6:30-7:00 Wiecz.

Kierownik 
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonser 
JÓZEF ZIELIŃSKI

★ Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935.

POMOC do dzieci, z zamieszkaniem 
— $180 na tydzień. Musi mówić po 
angielsku. 961-3148.______________
KOBIETY mówiące po angielsku 
do prac domowych, potrzebne. 
749-8652. 

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

POLSKIE ROZMAITOŚCI
Od Poniedziałku do Piątku 

w godzinach od 6:00 do 7:15 rano 
i od 9 OO do 10:00 rano 

WEAWAM 1330 
Program prowadzi Zbigniew REN

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano
Po Poł. w Niedzielę 

Robert Lewandowski. Właściciel

POTREBNY elektronik ze znajo
mością naprawy komputerów i tech- 
niki cyfrowej. Tel. 342-4420,_______
MECHANIK z doświadczeniem 
przy europejskich samochodach. 
Des Plaines Tel.: 296-9294-

* Praca Męska
NAJPRĘDZEJ 

ZNAJDZIESZ PRACE 
W NOWYM JORKU

Stawki $200-$400. Opiekujemy się To
bą 10 miesięcy likwidując Twoje nie
powodzenia w pracy. Jesteśmy w inte
resie 6 lat i nasze wieloletnie kontakty 
.pozwalają zawsze bronić Twoich in
teresów. Pomagany znaleźć mieszka
nie.

Dajemy pisemne gwarancje
Mamy prace dla pomocników i fa
chowców z j. angielskim i bez, prawie 
w każdym zawodzie. Po bliższe infor
macje dzwoń

Tel.: (312) 342-6881 albo 342-1292 
Licencjonowane biuro 
pośrednictwa pracy 

INTERCONTINENTAL 
EMPLOYMENT AGENCY 

3019 N. MILWAUKEE AVE.
CHICAGO, POKÓJ 205

★ Poszukuje Mieszkania
KONTRAKTOR wynajmie miesz
kanie 2-sypialniowe, lub mały do- 
mek z garażem. W połnocno-zacho- 
dniej dzielnicy. Tel.: 342-3068.

★ Ogrzewanie
CZYSZCZENIE i naprawa pieców 
do ogrzewania oraz roboty hydrau
liczne. 394-9471.  

DUŻE “STUDIO APARTMENT” 
CICERO-ADDISON

$310 miesięczne łącznie z ogrzewa
niem.

WELTER & ASSOCIATES 
_____ 631-6388 — w jęz. ang.______  

MIESZKANIE do wynajęcia w ba- 
semencie. 4040 N, Austin. 283-0139.
NOWOCZESNE, czyste mieszkanie 
w Park Ridge dla 1-2 osób. 692-4608.
JACKOWO. Przyjmę panią do 
wspólnego zamieszkania, od zaraz. 
278-9378.

DO WYNAJĘCIA 5>A pokoi ogrze
wane, na pierwszym piętrze—3 sy
pialnie, od 1 grudnia. Dorosłym. 
Okolica Irving-Cicero, teł.: 685- 
1387._____________________________

CZWÓRKA do wynajęcia od 1 grud
nia. Montrose-Cicero. Tel. 777-8529.

PRINTER
Full time Multilith Pressman for letter 
shop work. Must be experienced in run
ning both paper and metal plates. Also, 
be able to set up press for paper, card 
sfock & envelope work. Must speak Eng.
NORTHWEST MAILING SERVICE 

6100 W, Grand______________ 237-2264

Printing
Now hiring offset pressman. Experi
enced Heidelberg pressman only. Mini
mum of 3 years experience running 
high quality 1 to 4 color jobs. Must 
be neat and orderly, have good atti
tude, and be a self starter. Excellent 
and clean working conditions, good 
benefits. Must speak English. Call 

312-658-4858 or 815-385-2600

NAPRAWIAM samochody szybko', 
solidnie. Gwarancja. 545-1487.

Naprawa Karoseri
Ekspresów o, solidnie, tanio. Hono? 
rujemy ubezpieczenia, 25% zniżki.

283-3763
3510 N. Knox

★ Naprawa TV
,NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
,A. Gil. Tel.: 966-5831._____________ !

NAPRAWA i sprzedaż VCR i TV.
Gwarancja. Inż. Rodecki. 278-4339.

MUZYCZNE KRAJOBRAZY 
WEAWAM 1330 

Od poniedziałku do piątku 
10:30 do 11:00 rano 
Program prowadzi 

KRZYSZTOF BORUCKI

POLSKIE WIADOMOŚCI 
WEAWAM 1330 

Od poniedziałku do piątku 
11:30 do 12 w poł. 

MARIAN CZERNIECKI

WCEV GLOS POLONU 1450 KC AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁA W A i JERZY MIGAŁA

LUKSUSOWE P/z 
POKOJOWE MIESZKANIE

Z kominkiem. $360 łącznie z ogrze
waniem. Blisko kolejki, autobusu i 
autostrady.
539-3089 w jęz. ang. od 8 wiecz. 

MĘŻCZYŹNI do wspólnego zamie- 
szkania, bez nałogów. Tel.: 637-1314 

3-POKOJOWE mieszkanie od 1-go 
grudnia. Depozyt. Tel. 685-0662 po 
polsku, Tel. 286-1982 po angielsku.
4 POKOJE ogrzewane, $360 miesię
cznie. Lodówka i kuchenka. Ar- 
cher-Pulaski. Dorosłym tylko. 
890-9173._________________________
PRZYJMĘ 2 panie na mieszkanie. 
Jackowo. 384-2191._______________

Do wynajęcia 4-ka angielski base
ment, Central Ave/Fullerton. Bez 
dzieci i zwierząt. $280 z użytecz- 
nościami.

745-9643

Poszukuje Pracy 
KOBIETA

W ŚREDNIM WIEKU
Pracowita, sumienna podejmie 
pracę z zamieszkaniem do dzieci 
lub starszych. 282-8412.___________

KOBIETA z Mercedesem przyjmię 
pracę jako kierowca (może przewo
zić towary). 622-8953 — Elżbieta.

* Praca Żeńska
EXPERIENCED SEAMSTRESS 

IN BRIDALS
Pay commensurate with experience. Must 
have references. Must speak English.

Apply in person bet. 12 noon-3 M-F 
GEORGINA’S BRIDALS 

Coral Plaza Shopping Center 
4710 W, 95th St., Oak Lawn

DRAPERY SEAMSTRESS
Full time, capable of sewing draw 
roman & balloon drapes. Must 
speak some English & be expe
rienced.

549-4336
CASHIER~

For package liquor store. Must 
speak English. Day, evening or 
weekend hours. Experienced pre
ferred.

725-4151, ask for Fred
MOTEL MAIDS

Must be dependable and neat. Must 
read, write, and speak English. 
Weekends a must. Apply in person 
only:

SIX PENCE INN
9408 W. Lawrence, Schiller Park, III. 
PRZYJMĘ doświadczone krawco
we do szycia sukienek balowych, 
zapłata $8 od sukienki. Tel.: 
267-5941.__________________________
2 KOBIETY do sprzątania biura 
$220 tygodniowo. Jedna musi mieć 
auto lub umieć kierować. Trzeba 
zamieszkać w Naperville. Znajo
mość języka angielskiego nie wy
magana.

961-3148

Program Radiowy 
Polskich Ojców Jezuitów 

Stacja WCEV 1450 AM
Msza św.

z kaplicy N. Serca P.J.
4105 N. Avers Ave., Chicago 

Niedziela 7-7:30 rano 
Pogłębianie wiary i wiedzy religijnej 

Sobota 7:30-8 wieczorem 
Audycje prowadzi 

O. Leszek Balczewski SI

GODZINA RÓŻAŃCOWA
OJCA JUSTYNA

Stacja WSBC 1240 KC
Sobota 9:00 Wiecz.

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 6:30 do 7 wiecz.

O. Kormelian Dende OF MC, Dyrektor

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA

9-10 Rano WYŁO
10 Rano do 1 Poł WBMX 

SOBOTA
2-3 Ppł WTAQ
4-5 Ppł WTAQ

Chet Guliński, Dyr. Programów

HOUSE/WITH VACANT LOT
Vicinity 86th & BURNHAM 

2 bedrooms, central gas heat, full 
basement (suitable for live in quar
ters but must be renovated), attic. 
Automatic security light for entire 
premises.
(312) 768-9249 between5 pm. & 6 pm,

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Murowany bungalow na 44 stopo
wej parceli. Boczny wjazd. 2 au
towy garaż. Naprzeciwko parku.. 
Blisko do szkół i komunikacji.

Okolica 63rd — Austin 
586-2479 w j. angielskim 

NILES PRZEZ WŁAŚCICIELA 
7 pokojowy, murowany Georgian, 3 
sypialnie, PA łazienki. 1 piętro 
pokój rodzinny. Oddzielna jadalnia. 
Wykończony basement, PA muro
wany garaż. Proszę dzwonić w j. 
angielskim.

966-0979

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 1 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W I 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

POSZUKUJE dojazdu do Highland 
Park w godzinach rannych. 278-6514.

MEBLE

DO NASZYCH KLIENTÓW

KAI I NDAPZ

POLSKI

★ Praca
FIRMA SPRZĄTANIA 

Przyjmię od zaraz pracowników z 
północno-zachodnich okolic Chica
go, posiadających doświadczenie w 
sprzątaniu, oraz własny samochód. 
Dzwonić od poniedziałku do czwart
ku tylko w godzinach wieczornych, 
od 8-10.

629-0400

PROFESSIONAL JANITORIAL 
company seeking part-time clea
ning people. Mt. Prospect, Niles, 
north suburbs. Also needed people 
for southwest suburbs. Must speak 
English. Dependable and stable, 
will train. 361-3103

COUNTER PEOPLE WANTED 
FOR UNIVERSITY BAKERY 

Must know how to make change, be 
polite to the customers and take 
pride in your work. Call Gary, Mon
day through Friday, between 1:30-3 
p.m.

493-2808

CAR WASH ATTENDANTS
Full or part time, flexible hours, 
good starting pay. Must speak some 
English. Apply in person:

PALATINE CAR WASH
101 W. NORTHWEST HWY. 

Palatine

★ Praca Męska

FREZER
Z minimum 3 letnią praktyką w 
USA. Potrzebny do zakładu mecha
nicznego. Praca eksperymentalna, 
jednostkowa. Znajmość rysunku 
technicznego, amerykańskiego wy
magana.
Des Plaines 296-6975
Dzwonić pomiędzy 4 Ppłd.-6 wiecz.

AUTO MECHANIC
Must have experience and own 
tools. Benefits and top salary. Must 
speak English.
Shell Station, 8560 Golf Rd., Niles. 

967-8760 or 824-9825 Tom

CABINET MAKER
All around experience for quality 
wood/laminate custom shop. Fore
man potential. Minimum 5 years 
experience. Must have references. 
Must speak English.

834-3006

CARPENTERS
Experienced. Rough or trim. To 
work on homes in Northwest sub
urbs. MUST SPEAK ENGLISH.

W. THIEL, INC. 
991-7676

OIL CHANGE 
TECHNICIAN 

Wanted full or part-time. Will train. 
Must speak English. Apply at:

OIL EXPRESS 
8430 W. Dempster, Niles 

827-0500

AUTO BODY MAN
8 years experience neces
sary. North suburbs. Must 
speak English.

676-1510

MACHINIST
EXPERIENCED

On mill and lathe, CNC—experi
ence helpful. Must have tools and 
speak English.

Call: 982-9663

POTRZEBNY stolarz z doświad
czeniem. Tel. 631-6127, dzwonić od 
8-4.

PRZYJMĘ pracowników do sidingu z 
doświadczeniem 545-6312.

CLEANERS — OVEN 
FULL & PART TIME 

Experience helpful with oven 
repair, but not necessary. Must 
have transportation. Must speak 
English. Call:

459-9222 Leave No.

tractor trailer 
DRIVER 

also must have knowledge of trailer 
repair. “D” licence and 5 years ex
perience. Must speak English.

376-5747 • 10—1
DOŚWIADCZENI pracownicy do 
sidingu potrzebni. 453-0097.

DRIVERS
For over the road needed. Run all 48 
states, must have 3 years experien
ce in tractor/trailer operation. Must 
speak English.
Charles 426-2270

MAINTENANCE
Plastic injection molding. Electri
cal exp. necessary. Must be self 
starter. Must speak English. Apply 
at:

MONOGRAM PLASTICS
25 Official Rd., Addison
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Wkrótce Na Wokandzie
Sprawa Korupcji

Chicagoskiego Ratusza
Jak doniosły wiarygodne źródła 

informacji, wkrótce — tzn. w ciągu 
dwóch najbliższych tygodni — po
sypią się pierwsze akty oskarżenia 
w sprawie korupcji chicagoskiego 
Ratusza. Wśród oskarżonych ma 
się znaleźć co najmniej dwóch al- 
dermanów oraz kilku obecnych lub 
byłych członków administracji Chi
cago.

Zdaniem tych samych źródeł in
formacji, postępowanie sądowe w 
Chicago zacznie się, jak tylko za
padnie werdykt w sprawie korupcji 
dygnitarzy nowojorskich, powią
zanych z tymi samymi (co chica- 
goscy dygnitarze) firmami — Da- 
tacom Inc. oraz Systematic Recov
ery Services.

Prokurator federalny Anton Va
lukas podobno wstrzymuje się z 
aktami oskarżenia w Chicago, po
nieważ oczekuje rezultatów roz
prawy nowojorskiej. Należy się spo
dziewać, że przesłuchania wszyst
kich świadków w sprawie nowojor
skiej zakończą się w poniedziałek i 
we wtorek rozpoczną wygłaszanie 
swych mów — strona oskarżająca i 
obronna. Następnie przysięgli roz
poczną obrady, których wynik za
decyduje o losie Stanley’a Fried
mana, z-cy burmistrz New York 
City oraz pięciu innych oskarżonych.

Jednym z głównych “bohaterów” 
tak sprawy nowojorskiej, jak i chi- 
cagoskiej jestM. Raymond (vel Mi
chael Burnett), który spełniał rolę 
pośrednika pomiędzy firmą SRS — 
ubiegającą się o lukratywne kon
trakty — a dygnitarzami z Big Ap
ple i Windy City. Raymond spełniał 
również inną rolę — “wtyczki” i in
formatora FBI — o czym nie wie
dział ani prezes SRS Bernard San- 
dow, ani przedstawiciele ratuszy, 
tak nowojorskiego jak i chicago

skiego.
Wprawdzie Raymond nie został 

wezwany na świadka w sprawie 
nowojorskiej, ale wykorzystano ze
brany przez niego materiał dowo
dowy — nagrania rozmów z przed
stawicielami, firm i dygnitarzami 
na temat lukratywnych kontraktów. 
Przypuszcza się, że również w Chi
cago Raymond nie stanie osobiście 
przed sądem, ale nagrania zostaną 
odtworzone i zinterpretowane.

Cobrze poinformowane koła są 
jednak zdania, że treść nagrań, 
pewne zawarte tam sformułowania 
często nie są jasne i mogą być 
dobrym dowodem łapówkarstwa, 
oszustw i przestępstw pocztowych. 
Właśnie dlatego — według nich — 
FBI dokłada starań, aby zdobyć 
dodatkowe dowody, częściowo unie
zależniające sprawę chicagoskiej 
korupcji od nagrań Raymonda. 
Między innymi, agenci federalni 
skrupulatnie analizują transakcje 
finansowe zawarte przez około czte
rech aldermanów, którzy potwier
dzili fakt przyjęcia “datków kam
panijnych” od Raymonda. Są nimi 
4 zwolennicy mayora Harolda 
Washingtona: aid. Perry H. Hut
chinson (9 warda), Clifford P. Kel
ley (20 warda), Marian Humes (8 
warda) oraz Wallace Davis Jr. (27 
warda).

Oprócz tego szczegółowymi ana
lizami objęto dochody i wydatki na
stępujących dygnitarzy: klerka po
wiatu Cook Morgana M. Findley’a, 
aid. Williama Beaversa (7 warda), 
byłego aldermana Roberta Shaw (9 
warda) oraz jego brata Williama, 
który jest reprezentantem stano
wym, a także dawnego doradcę i 
osobistego przyjaciela Mayora — 
Clarence’a McClain.

Biskupi Naprawiają 
Błędy Henryka VIII 

Umowa w Czterysta Lat Po Schizmie
W czterysta lat po schiźmie po

między Kościołami, katolickim i epi- 
skopalnym, doszło w niedzielę do pod
pisania porozumienia pomiędzy gło
wami obu Kościołów w Chicago: 
kardynałem Josephem Bernardinem, 
arcybiskupem Kościoła katolickiego 
i kardynałem Jamesem Montgomery, 
biskupem ościoła episkopalnego.

Półtora tysiąca wiernych obserwo
wało ceremonię podpisania ugody w 
katedrze episkopalnej St. James 
Cathedral przy 65 E. Huron. Duchow
ni podpisali umowę “w imieniu swoim 
oraz swoich wiernych” podkreślając, 
że “wierzą iż jest wolą Jezusa Chry
stusa aby wysiłki obu Kościołów zo
stały połączone”.

12-punktowe porozumienie wzywa

Podwyżka 
Podatków 

w Pow. Cook?
Rada powiatu Cook sprawiła 

wszystkim niespodziankę, głosując 
za przeznaczeniem $32 min na 
podwyżki uposażeń dla swych cz
łonków oraz dla wysoko postawio
nych przedstawicieli władz powia
towych, a także dla 22 tys. pracow
ników administracji tego powiatu.

W związku z tym, iż powiat Cook 
potrzebuje wyrównać deficyty z 
powodu utraconych dotacji fede
ralnych (na sumę około $22 min), 
wprowadzenie podwyżki płac dla 
personelu tylko ten deficyt powię
ksza, co oznacza, iż na jego likwida
cję trzeba będzie przeznaczyć około 
$55 min, uzyskanych poprzez pod
wyżkę podatku od nieruchomości.

Członkowie Rady powiatu Cook 
zatwierdzili podwyżkę dla siebie 
samych o 23.1 proc. — 24.3 proc, 
oraz dla siedmiu innych przedsta
wicieli władz powiatowych, którzy 
na stanowiska wybierani są drogą 
głosowania. Grupa tych wszystkich 
osób nie miała podwyżek od 8 lat.

Płace 22-tysięcznej rzeszy pra
cowników administracji powiatu 
Cook, która w roku ubiegłym nie 
uzyskała żadnych podwyżek, wz
rosną o 7 proc.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Cook, George Dunne oraz pięciu 
innych jej członków oświadczyli, że 
podwyżki są konieczne aby rada ta 
mogła wytrzymać współzawodnic
two z sektorem prywatnym, pod 
względem wykwalifikowanego per
sonelu.

m.in. do wspólnego korzystania z do
robku obu kościołów, połączenia wy
siłków w walce o sprawiedliwość spo
łeczną. Biskupi zaapelowali jednocze
śnie do wiernych, aby “starali się 
usunąć wszelkie przeszkody, stojące 
na drodze do porozumienia, jednocze
śnie popierając swoje tradycje”.

“Naiwnym byłoby twierdzenie, że 
nie ma różnic i tarć pomiędzy nami 
— powiedział kardynał Bemardin, jak 
również w łonie każdego z naszych 
Kościołów. Chcemy skorzystać z oka
zji wspólnej pracy.”

Po podpisaniu umowy procesja 
poprowadzona przez obu kapłanów 
podążyła do katolickiej Holy Name 
Cathedral przy 735 N. State Street. 
Biskup Montgomery powiedział tam: 
“Nasz rozłam przypomina trochę 
kłótnię rodzinną, gdzie wrogość naro
sła nie z powodu zasadniczych róż
nic, ale podobieństwa wierzeń i po
glądów. Tego rodzaju kłótnie są naj
bardziej cierpkie i najtrudniejsze do 
pogodzenia”.

Schizma obu Kościołów nastąpiła w 
XVI wieku, kiedy to Henryk VIII 
Tudor w staraniach o rozwód z pierw
szą żoną, Katarzyną, zerwał ze Sto
licą Apolstolską i ogłosił się jedyną 
i najważniejszą głową Kościoła w 
Anglii. Małżeństwo zostało uniewa
żnione a dzieci z tego małżeństwa 
pozbawiono praw do tronu na korzyść 
potomków króla z Anną Boleyn, któ
rą Henryk poślubił w roku 1533.

Władca Anglii został wyklęty przez 
papieża nastąpiło całkowite zerwanie 
z Rzymem, którego efektem końco
wym była likwidacja klasztorów i 
przejęcie majątków kościelnych przez 
państwo.

Zamaskowani 
Przestępcy 
Motelowi

Policja zatrzymała podejrzanych 
o rabunki w motelach wzdłuż Green 
Bay Road^Podejrzani, mieszkańcy 
Waukegan 23-letni Tony Parker i 
26-letni Aaron Pruit przebrani w 
stroje militarne i w maski przeciw
gazowe podobno dokonali rabunków 
w pokojach motelowych.

“Przestępcy pukali do drzwi a 
kiedy ktoś odpowiedział, wyważali 
je i grożąc bronią, wyłudzali od goś
ci pieniądze — opowiada detektyw 
Bill Byang.

Aresztowani schwytani zostali dzię
ki wiadomości przekazanej policji 
przez informatora.

WASHINGTON — Prezydent Reagan podczas rozmowy z 
Edwardem Perkinsem pierwszym czarnym ambasadorem 
Stanów Zjednoczonych w RPA. (UPI)

piU -i

Aid. E. Vrdolyak 
Jako “Szary Człowiek” 
Strategowie Opracowują Chwyty Kampanijne

Kilku demokratycznych komity- 
manów potępiło zamiary alderma
na Edwarda Vrdolyaka (10 warda), 
który wyraził w sposób pośredni 
chęć kandydowania na mayora z 
pozycji niezależnej.

Natomiast demokratyczni komi- 
tymani, którzy udzielili popracia 
Jane Byrne — w tym Edmund L. 
Kelly (47 warda), aid. Joseph L. 
Kotlarz Jr. (35 warda) i Patrick 
O’Connor (40 warda) — zaapelowa
li o zwołanie natychmiastowego ze
brania członków Partii Demokra
tycznej, w celu przedyskutowania 
kwestii czy będzie ona udzielać 
swego oficjalnego poparcia które
muś z kandydatóaw oraz ustalenia 
jej statusu ideologicznego.

Jak już wielokrotnie informowa
no, Vrdolyak — przewodniczący 
Demokratycznej Organizacji Par
tyjnej Powiatu Cook (DOPPC) — 
planuje kandydować na stanowisko 
mayora Chicago albo z ramienia 
Partii Demokratycznej, albo z pozy
cji niezależnej. Jego kontrkandyda
tami będą obecny mayor Harold 
Washington i była mayor — Jane 
Byme.

Wiarygodne źródła informacji 
stwierdziły, że przewodniczący 
DOPPC skłania się jednak bardziej 
do kandydowania z pozycji nieza
leżnej, niż demokratycznej. Szef 
kampanii politycznej Vrdolyaka, a 
zarazem świetny strateg — Joseph 
Novak poinformował, że prezes 
DOPPC wystąpi w roli postępowca i 
przedstawiciela przeciętnego mie
szkańca Chicago, z którym ten 
ostatni mógłby się identyfikować.

Sąd Najwyższy 
a Sprawa MacKay’a

Salt Lake City (UPI) - Sąd Naj
wyższy Stanów Zjednoczonych wy
raził zgodę na rozpatrzenie toczącej 
się od 125 lat sprawy dotyczącej 
ekstradycji. Opinia jaką ten sąd 
wyda w tej sprawie wiosną, może 
mieć bezpośredni wpływ na to, jak 
potoczą się losy Michaela McKay z 
Utah, którego ekstradycji domaga 
się Illinois.

Warto przypomnieć, iż MacKay 
— prezes nieistniejącej już firmy 
Film Recovery Systems (Elk Gro
ve Village) — został oskarżony w 
Illinois o pierwsze, bezprecendowe 
“morderstwo przemysłowe”. Mac- 
Kay’owi przypisuje się winę za 
spowodowanie śmierci polskiego 
imigranta. Stefana Gołębia. Gołąb 
zmarł w wyniku zatrucia cyjan
kiem potasu, z którego oparami 
stykał się na codzień, pracując w 
Film Recovery Systems, gdzie od
zyskiwano srebro ze zużytych klisz 
fotograficznych.

Jak wielokrotnie informowano, 
współpracownicy MacKay’a—t.zn. 
pozostali członkowi^ zarządu fab
ryki — zostali uznani winnymi 
śmiercią Gołębia.

Najbliższej wiosny, Sąd Najwyż
szy rozpatrzy sprawę, zapoczątko
waną w 1861 r. Ponad sto lat temu 
Sąd Najwyższy odmówił zmuszenia 
gubernatora Ohio do ekstradycji 
pewnego mężczyzny, który uciekł z 
Kentucky. Człowiek ów oskarżony 
był o pomoc w ucieczce niewolni
kowi.

Należy podkreślić, iż dwóch gu
bernatorów Utah odmówiło ekstra
dycji MacKay’a. Dwaj jego wspól
nicy z Recovery Systems zostali 
skazani na 25 lat więzienia ale 
przebywają na wolności po złożeniu 
apelacji do wyższej instancji.

Choć wiadomo, że Vrdolyak jest 
milionerem, Novak nie uważa aby 
nie było niemożliwym urobienie al- 
dermanowi otoczki “szarego czło
wieka.”

Warto dodać, że w 1982 Novak był 
manadżerem kampanii wyborczej 
Adlai Stevensona III, który zaledwie 
ułamkiem głosów przegrał z guber
natorem Jimem Thompsonem. 
Podczas tegorocznych wyborów, 
Novak przyczynił się wydatnie do 
powrotu Jerome Cosentino na sta
nowisko skarbnika stanowego.

W swym raporcie, sporządzonym 
dla Vrdolyaka — Novak stwierdził, 
iż w nadchodzących wyborach kwe
stie rasowe będą mniej ważne, niż w 
poprzednich, w 1983 r.

“Biali już się tak nie boją, jak 
cztery lata temu, a entuzjazm czar
nych zbladł” — napisał w raporcie 
Novak.

Zdaniem Novaka kluczem do 
zwycięstwa będzie kampania “po
święcona kwestiom programo
wym.” Według niego, “szeroko za
krojone plany gospodarcze i refor
ma administracji miasta nie mają 
znaczenia dla szarego człowieka” 
oraz, iż “nastawiona na sukces 
kampania musi oprzeć się na rze
czach, które wyborcy widzą i prze
żywają każdego dnia.”

Dodał, iż kwestią kluczową będą 
podatki, bo Vrdolyak ma tę prze
wagę nad przeciwnikami, mogąc 
krytykować dokonane przez nich 
podwyżki podatków.

Jak wiadomo zarówno Byme, jak 
Washington mają na swych kon
tach podwyżki podatków od nieru
chomości oraz wprowadzenie zu
pełnie nowych podatków. Washing
ton zapisał się w najnowszej histroii 
Chicago najwyższą — bo opiewają
cą w sumie na prawie $80 min — 
podwyżką podatków od nierucho
mości.

Sprawa Jewel Corp, 
i Epidemii Salmonelli 

w Sądzie
W poniedziałek odbyła się pierwsza 

rozprawa w Sądzie Okręgowym po
wiatu Cook przeciwko Jewel Food 
Stores, który oskarżony jest o spo
wodowanie epidemii zatruć pokarmo
wych salmonellą, poprzez sprzedawa
nie skażonego bakterią mleka w 1985 
r.

Adwokaci reprezentujący około 20 
tys. ofiar zatruć salmonellą stwier
dzili, że główną przyczyną wybuchu 
epidemii była odmowa zarządu Jewel 
odnośnie wycofania ze sprzedaży mle
ka Bluebrook.

Dodatkowo jeden z adwokatów, 
Lawrence Neck przypomniał, że na 
apel przedstawiciela służby zdrowia 
z pow. Lake, nawołujący do wyco
fania tego mleka zaraz na początku 
epidemii — kiedy liczba zatruć nie 
była wielka—Jewel odpowiedział 
odmownie, grożąc sprawą sądową o 
zniesławienie.

Warto przypomnieć, iż zarząd skle
pów łańcuchowych Jewel już zgodził 
się wcześniej na zapłacenie odszko
dowań ofiarom zatruć salmonellą, ale 
wysokość sum nie została jeszcze 
ustalona. Wysokość odszkodowań zo
stanie ustalona w toku przesłuchań 
sądowych, które odbywać się będą na 
zasadzie “przypadek po przypadku.” 

Rozprawie przewodniczy sędzia 
John Breen.

Należy się spodziewać, iż liczba 
osób domagających się odszkodowań 
wzrośnie z dotychczasowych 20 tys. 
na około 100 tys.

f Latynoscy “Yuppies” 
w Chicago i Okolicach 

Coraz Bardziej Licząca Się Grupa
Z sondaży przedwyborczych wy

nika, że latynoscy “yuppies” (w. j. 
ang. tak się określa młodych wpły
wowych i zamożnych ludzi, robią
cych karierę), stanowiący 20% 
101,000 rejestrowanych wyborców 
w swej grupie etnicznej, woleliby 
aby stanowisko mayora objął ktoś 
inny niż Harold Washington, po
mimo, iż ten ostatni dołożył wiele 
starań aby zdobyć popularność 
wśród hiszpanojęzycznych.

Jak dotychczas mało kto zwracał 
uwagę na fakt istnienia (i wypływa
jące zeń konseksencje) latynoskich 
“yuppies.” Ich liczba rośnie i po
większa się zakres ich wpływów w 
miarę, jak przybywa wykształco
nych Latynosów. A jacy są? Pier
wszych prób scharakteryzowania 
podjął się ośrodek Badania d/s La
tynosów na Uniwersytecie De Paul.

Rozpiętość wieku w grupie laty- 
skich “yuppies” wynosi od 25-40 lat, 
a przeciętne zarobki roczne około 30 
tys. doi. W całym stanie Illinois li
czbę ich szacuje się na około 38,600. 
Pochodzenie ich jest różnorodne. 
Mogą wywodzić się z: Meksyku, 
Portoryko, Kuby, Środkowej lub Po
łudniowej Ameryki.

Zanim podjęto próbę analiz staty
stycznych, nie zdawano sobie spra
wy, iż różnorodność kulturowa 
“huppies” (od “hispanic” i “yup
pies”) prawie zupełnie uniemożliwi 
charakterystykę tej grupy według 
pewnych określonych kategorii. Ich 
“podwójna kulturowość” (specy
ficzna latynoska plus amerykań
ska) wykształcenie, ruchliwość i 
temperament sprawiają, że ich 
charakterystyki, jako pracowników 
korporacji, konsumentów i obywa
teli są niesłychanie skomplikowa
ne, wręcz eklektyczne.

Zdaniem dyrektora OBL, Arman
do R. Triana, “huppies” są bardzo 
podobni do zwykłych, amerykań
skich “yuppies.” Większość z nich 
— podobnie jak młodzi, bogaci 
Amerykanie — jest stanu wolnego, 
jeździ luksusowymi samochodami 
europejskimi, ubiera się w kreacje 
najlepszych projektantóaw mody i 
stołuje się w restauracjach. Miesz
kają w dobrych dzielnicach, tzn. 
zawsze poza “barrio,” bo tak w j. 
hiszpańskim określa się chicago- 
skie enklawy latynoskie.

Od nie-latynoskich “yuppies” od
różnia ich to, że po wstąpieniu w 
związki małżeńskie nie wzbraniają 
się przed posiadaniem dzieci i zwy
kle “dorabiają się” kilku pociech, 
podczas gdy małżeństwa młodych, 

zamożnych i wpływowych Amery
kanów długo unikają posiadania po
tomstwa.

Jak na razie większość “huppies” 
urodziła się poza granicami USA, 
ale tutaj pobrała wykształcenie. 
Znakomita większość włada hisz
pańskim oprócz rzeczywiście an
gielskiego, ale preferuje amery
kańskie środki masowego przekazu 
nad latynoskie.

Według Eduardo Camacho, dy
rektora d/s badań w Community 
Renewal Agency (organizacja spo
łeczna), “huppies” nie interesują 
zbytnio dzielnicowe rozgrywki po
lityczne i kwestie związane z odręb
nością etniczną, są dla nich mniej 
ważne niż problemy klasowe. Do
dał, iż opuszczają “barrio,” jak tyl
ko się to staje możliwe, aby osiąść w 
lepszych bezpieczniejszych dzielni
cach oraz na przedmieściach Chi
cago. Powołując się na dane Biura 
Spisu Ludności, Camacho oświad
czył, że w latach 1970-86, liczba laty
noskich mieszkańców przedmieść 
zwiększyła się o 500% (z 25 tys. na 
125 tys.).

Najlepszym dowodem na istnie
nie “huppies” jest popularny wśród 
wpływowych Latynosów, wyda
wany od 1985 r. dwumiesięcznik 
“Hiszpanie Image,” sprzedawany 
za $2.25 w Chicago, Milwaukee oraz 
północno-zachodniej Indiana.

Podejrzani 
o Postrzelenie 

Policjanta
Jak już donosiliśmy, 150 policjan

tów poszukiwało w sobotę mężczyzn 
podejrzanych o postrzelenie zastępcy 
szeryfa, Ronalda Page. Zatrzymano 
w niedzielę wieczorem: 20-letnich 
Christophera Fischbacha i Jeffreya 
Bakera i 27-letniego Alana Hanssena.

Page został wysłany w pobliże Cry
stal Lake w związku z zawiadomie
niem o kradzieży samochodu, Che- 
vroleta Blazera 1978. Ponieważ był 
to już późny wieczór, postrzelony z 
nienacka szeryf nie potrafił przeka
zać w informacji podanej przez radio 
ani dokładnej liczby napastników ani 
ich charakterystyk. Początkowo poli
cja poszukiwała dwóch nastolatków, 
w efekcie zatrzymano trzech doro
słych mężczyzn.

Kartoteki policyjne zatrzymanych 
zawierają informacje o niewielkich 
przestępstwach drogowych i drob
nych kradzieżach. Śledztwo w tej 
sprawie trwa.

ZWIĄZEK NARODOWY POLSKI W STANACH 
ZJEDNOCZONYCH PÓŁNOCNEJ AMERYKI 

BIURO SEKRETARZA 
ZAWIADOMIENIE

Zawiadamia się niniejszym, że na urzędzie Dyrektora Obwodu “A” 
powstał wakans na wskutek przedwczesnej śmierci Dyrektora Jana Ra- 
mzy w dniu 5 listopada 1986 r.

Obwód dyrektorski “A” obejmuje terytorium Okręgu Komisarskiego 
12, do którego należy południowa część miasta Chicago i południowo za
chodnia część stanu Illinois, oraz 13 Okręg Komisarski, do którego należy 
północna część miasta Chicago i północna część stanu Illinois.

Zgodnie z przepisem par. 97 (17) Konstytucji i ustaw Związkowych 
uchwalonych i przyjętych przez 39-ty Sejm w 1983 r., wakans powstały z 
jakiegokolwiek powodu na urzędzie wybieralnym Dyrektora powinien być 
wypełniony większością głosów Zarządu Centralnego na najbliższym regu
larnym lub specjalnym posiedzeniu, które powinno się odbyć nie później 
niż 90 dni po powstaniu wakansu.

Wybory następcy na Urząd Dyrektora z Obwodu “A” odbędą się na 
regularnym posiedzeniu Zarządu Centralnego wyznaczonym na 29 i 30 
stycznia 1987 w biurze Związku, w Chicago, IL.

Kandydat na wybieralny urząd Dyrektora Obwodu “A” musi posiadać 
kwalifikacje przewidziane w paragrafie 77 Konstytucji, musi zamieszkiwać 
w Dyrektorskim Obwodzie, który będzie reprezentował w Zarządzie, i 
musi być członkiem Grupy przynajmniej jeden (1) rok w tym Obwodzie.

Każdy członek Związku posiadający wymagane kwalifikacje i ubiega
jący się o urząd Dyrektora może złożyć podane na formularzu zatwier
dzonym przez Zarząd Centralny w ciągu 30-stu dni od oficjalnego ogłosze
nia wakansu w urzędowym organie Związku “ZGODA,” lecz nie później 
niż 15 grudnia, 1986 r. Podania opatrzone stemplem pocztowym po północy 
15 grudnia 1986 r. nie będą uwzględniane.

Prośby o podania i wszelką korespondencję związaną z wypełnieniem 
wakansu powinny być adresowane do:

Mr. Emil J. Kolasa
Sekretarz Zw. Nar. Polskiego 
6100 N. Cicero Avenue 
Chicago, IL 60646 
Tel.: (312) 286-0500

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
17 listopada, 1986

4 0 2

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
17 listopada, 1986

1749

LOTTO Sobota, 15 listopada, 86 05 18 19 20 37 38

Środa, 12 listopada, 86 01 06 10 20 26 38


